

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
6/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	10:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΡΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάνε όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
6/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	10:00	22:00	Η ΡΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
6/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
6/9/2025	Συμπράξεις Δημόσιου & Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ): Αναπτυξιακά έργα που βελτιώνουν την αποτελεσματικότητα και αποδοτικότητα των πόρων του Δημόσιου Τομέα	10:00	11:00	Η εκδήλωση εστιάζει στον ρόλο των ΣΔΙΤ ως καταλύτη ανάπτυξης και εκσυγχρονισμού των δημόσιων υποδομών και υπηρεσιών. Στο πλαίσιο της συζήτησης θα παρουσιαστούν παραδείγματα επιτυχημένων έργων από τους αρμόδιους φορείς και θα αναδειχθούν οι δυνατότητες που προσφέρει η συνεργασία δημοσίου και ιδιωτικού τομέα για την ενίσχυση της αποδοτικότητας, την επιτάχυνση της υλοποίησης αναπτυξιακών παρεμβάσεων και την αξιοποίηση σύγχρονων τεχνολογικών και χρηματοδοτικών εργαλείων, συμβάλλοντας παράλληλα στη διάχυση τεχνογνωσίας και καλών πρακτικών, την ανταλλαγή εμπειριών και την ανάπτυξη στρατηγικών που ανταποκρίνονται στις σύγχρονες ανάγκες του δημόσιου τομέα και της κοινωνίας.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτερού Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
6/9/2025	Γνωριμία με τη γραπτή ηλεκτρονική εξέταση του ΑΣΕΠ	10:00	22:00	Προσομοίωση της γραπτής ηλεκτρονικής εξέτασης που διεξάγεται στα πλαίσια του πανελληνίου γραπτού διαγωνισμού του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) για την επιλογή προσωπικού στο δημόσιο: γνωριμία με τα σύγχρονα τεστ δεξιοτήτων και την τράπεζα θεμάτων.	ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	Περίπτερο 17 Stand 12
6/9/2025	HealthHub: Η έξυπνη πλατφόρμα υγείας με χρήση Τεχνητής Νοημοσύνης	10:00	22:00	Παρουσίαση της πλατφόρμας HealthHub, ενός καινοτόμου εργαλείου που αξιοποιεί τεχνητή νοημοσύνη για την υγεία. Η πλατφόρμα περιλαμβάνει μελέτες περίπτωσης σε βιοϊατρικά προβλήματα και ενσωματώνει προηγμένους αλγόριθμους για την ανίχνευση και αναγνώριση ψηφιακών βιοδεικτών, προσφέροντας νέες δυνατότητες στην πρόληψη και εξατομικευμένη ιατρική.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
6/9/2025	Γενετική Βάση, Βιοδείκτες και Υπολογιστικές Τεχνολογίες για Alzheimer και Parkinson	10:00	22:00	Παρουσίαση χαρτών ήπιας γνωστικής διαταραχής και άνοιας, χαρτών Παρκινσονικών συνδρόμων και υπολογιστικών μοντέλων και τεχνολογιών ενοποίησης ετερογενών δεδομένων για τις νευροεκφυλιστικές νόσους Alzheimer και Parkinson και τις πρόδρομες μορφές τους από το Εργαστήριο Βιοπληροφορικής και Ανθρώπινης Ηλεκτροφυσιολογίας (BiHELab) του Ιονίου Πανεπιστημίου.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
6/9/2025	Fatewaves: Διαδραστική ηχητική εγκατάσταση βασισμένη στις κάρτες Ταρώ	10:00	22:00	Παρουσίαση της πτυχιακής εργασίας "Fatewaves" της Αλεξάνδρας Αργυρού στο Τμήμα Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου. Η εγκατάσταση παράγει σε πραγματικό χρόνο μουσική με βάση τη συνδυαστική ερμηνεία τριών τυχαία επιλεγμένων καρτών Ταρώ, οι οποίες αντιπροσωπεύουν το Παρελθόν, το Παρόν και το Μέλλον, επηρεάζοντας αντίστοιχα διαφορετικές παραμέτρους του ήχου. Καθημερινά όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας της έκθεσης.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
6/9/2025	Έκθεση Εικονικής Πραγματικότητας για τα 200 χρόνια από την ίδρυση της Ιονίου Ακαδημίας	10:00	22:00	Παρουσίαση της ψηφιακής έκθεσης σε περιβάλλον εικονικής πραγματικότητας, η οποία δημιουργήθηκε στο πλαίσιο της επετείου των 200 ετών από την ίδρυση της Ιονίου Ακαδημίας (1824–2024), καθώς και των 40 ετών από την ίδρυση του Ιονίου Πανεπιστημίου (1984–2024). Μέσα από την εφαρμογή, οι επισκέπτες μπορούν να ενημερωθούν για τα γεγονότα που οδήγησαν στην ίδρυση της Ιονίου Ακαδημίας, καθώς και για την προσωπικότητα του Frederick North, 5ου Κόμη του Guilford, ο οποίος συνέβαλε καθοριστικά στην ίδρυση και τη λειτουργία της. Επιπλέον, εκτίθεται ψηφιακά αποκατεστημένο υλικό, όπως η αναπαράσταση της μεγαλοπρεπούς πομπής των εγκαινίων και οι στολές των καθηγητών. Καθημερινά όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας της έκθεσης.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
6/9/2025	Γευστικές δοκιμές Ελαιολάδου di Morea	10:00	22:00	Γευστικές δοκιμές βιολογικού εξτρα παρθενου ελαιολάδου και μίνι σεμινάριο γευστιγνωσίας. Ο επισκέπτης θα μπορεί να αντιληφθεί το φρουτώδες, το πικρό και το πικάντικο. Καθημερινά όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας της έκθεσης.	DI MOREA	Περίπτερο 3 Stand B01
6/9/2025	Αποστολή: Σε 2 Λεπτά	10:00	21:30	Το Team Up σας προσκαλεί σε ένα ομαδικό παιχνίδι ανατροπών για μικρούς και μεγάλους: μια απρόσμενη πρόκληση δοσμένη με μια απλή φράση. Δύο λεπτά παιχνιδιού αρκούν για να πεις: «Ουάου, αλήθεια;!!». Θα το τολμήσεις; Επαναλαμβανόμενη εκδήλωση Καθημερινές και Σαββατοκύριακα σε όλη τη διάρκεια της ΔΕΘ.	TEAMUP	Περίπτερο 8 Stand 22
6/9/2025	The Journey of Energy από τη ΔΕΗ	10:00	10:00	Στην 89η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης, η ΔΕΗ παρουσιάζει το εντυπωσιακό περίπτερο The Journey of Energy, μια εμπειρία που συνδυάζει τεχνολογία και θέαμα. Με προβολές υψηλής αισθητικής, φωτισμούς και ήχους που αφηγούνται την πορεία της ενέργειας από το παρελθόν έως το μέλλον, οι επισκέπτες βιώνουν ένα συναρπαστικό ταξίδι. Στο επίκεντρο βρίσκεται η διεθνώς βραβευμένη 4D παραγωγή The Power of Electricity, με πολυαισθητηριακά εφέ και ήχο Dolby 7.1, που ζωντανεύει την ιστορία του ηλεκτρισμού και τη συμβολή της ΔΕΗ στην ενεργειακή καινοτομία. Το περίπτερο αναδεικνύει τη δέσμευση της ΔΕΗ στην καινοτομία και την πελατοκεντρική εξυπηρέτηση, προσφέροντας λύσεις και εμπειρίες που ενισχύουν τη σχέση εμπιστοσύνης με τον πελάτη. Ταυτόχρονα, υπογραμμίζει τον στρατηγικό μετασχηματισμό του Ομίλου και τον ρόλο της ως σύγχρονης Powertech εταιρείας που διαμορφώνει το ενεργειακό μέλλον της χώρας. Καθημερινά όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας της έκθεσης.	ΔΕΗ	Υπαίθριος Χώρος C08 Stand 04
6/9/2025	Εγκαίνια Δασικού Περιπτέρου	10:00	12:00	Θα λάβουν χώρα τα εγκαίνια του Δασικού Περιπτέρου όπου στεγάζεται η Ελληνική Δασική Υπηρεσία, παρουσία του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. Σταύρου Παπασταύρου.	ΤΟ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Υπαίθριος Χώρος C08 Stand 07
6/9/2025	Παιχνίδια ποδοσφαιρικών δεξιοτήτων	10:00	22:00	• Icon Fast Feet: Το κυκλικό μηχανήμα διάρκειας ενός λεπτού, που ο παίκτης καλείται να χτυπήσει το μπλε λαμπάκι όσο πιο πολλές φορές μπορεί. • Λαμπάκια αντίδρασης: Τα λαμπάκια τοποθετούνται είτε σε επίπεδη όρθια επιφάνεια είτε στο έδαφος και ο παίκτης πρέπει να τα ακουμπήσει με τα χέρια ή τα πόδια όσο πιο γρήγορα μπορεί. • Footy Basket: Η ρυθμιζόμενη μπασκέτα μεγάλου μεγέθους, με επιλογές δυσκολίας, που ο παίκτης πρέπει με τα πόδια να βάλει την	FOOTBALL PLUS & TIF-HELEXPO	Υπαίθριος χώρος C3

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
				μπάλα στο καλάθι. • Mini Football: Τα πιο μικρά τέρματα του κόσμου, στο μέγεθος μιας μπάλας. Ο παίκτης πρέπει από μέση απόσταση να καταφέρει να σκοράρει. • Target Goal: Ένα τέρμα είναι καλυμμένο με ειδικό δίχτυ με στόχους, τους οποίους ο παίκτης πρέπει να πετύχει.		
6/9/2025	Τουρνουά Mini Επιτραπέζιων Παιχνιδιών	10:00	22:00	• Bowling • Μπάσκετ • Φυσόσφαιρο • Ντόμινιο • Φλιπεράκι • Ping-Pong • Sling-Shot και Γιγαντιαίο ανθρώπινο Φλιπεράκι	LALALAND & ΔΕΘ-HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος C3
6/9/2025	Νερό, Γεωργία και Κλιματική Ανθεκτικότητα: Διάλογος για τις Προκλήσεις και τις Υποδομές του Μέλλοντος	11:00	13:00	Ενημέρωση των εμπλεκόμενων σχετικά με την Παρέμβαση Π3-73-1.1: «Έργα Υποδομών Εγγείων Βελτιώσεων» - Δράση 2 «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 καθώς και τα έργα ΣΔΙΤ (Σύμπραξη Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα).	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ	Περίπτερο 15 Stand 34
6/9/2025	Η Διαφθορά Μας Αφορά Όλους – Η Γνώμη σου Μετράει!	11:00	13:00	Με στόχο την ενίσχυση του ανοιχτού διαλόγου με τους πολίτες, τις επιχειρήσεις και την κοινωνία των πολιτών, η ημερίδα αποτελεί μια ευκαιρία συμμετοχής σε ζωντανές ψηφοφορίες, ανταλλαγής απόψεων και παρουσίασης των σύγχρονων πρακτικών που εφαρμόζει η ΕΑΔ για την πρόληψη και καταπολέμηση της διαφθοράς. Οι επισκέπτες θα μπορούν να δουν σε πραγματικό χρόνο τα αποτελέσματα των ψηφοφοριών, να συζητήσουν με στελέχη της Αρχής και να ενημερωθούν για τις πρωτοβουλίες και τα ψηφιακά εργαλεία που έχουν αναπτυχθεί για τη διασφάλιση της διαφάνειας και της δημόσιας λογοδοσίας.	ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ	Περίπτερο 15 Stand 39
6/9/2025	SOLVIT: Σπάζοντας εμπόδια για τις επιχειρήσεις στην Ευρώπη	11:00	12:00	Η εκδήλωση έχει στόχο την ενημέρωση επιχειρήσεων και πολιτών σχετικά με τη λειτουργία και τα οφέλη του δικτύου SOLVIT. Μέσα από παρουσιάσεις και συζήτηση με ειδικούς, θα αναδειχθούν τα πιο συχνά γραφειοκρατικά και διοικητικά εμπόδια που αντιμετωπίζουν οι επιχειρήσεις στην ενιαία αγορά της ΕΕ και οι πρακτικοί τρόποι επίλυσής τους μέσω του SOLVIT. Θα παρουσιαστούν πραγματικές υποθέσεις επίλυσης διαφορών και θα δοθεί η ευκαιρία στους συμμετέχοντες να θέσουν ερωτήσεις. Η εκδήλωση απευθύνεται σε επιχειρηματίες, στελέχη εταιρειών αλλά και του δημόσιου τομέα, φορείς υποστήριξης επιχειρήσεων και επαγγελματίες που δραστηριοποιούνται ή σχεδιάζουν να δραστηριοποιηθούν σε χώρες της ΕΕ.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
6/9/2025	AMADRYADS: Από την κληρονομιά στην καινοτομία — σύγχρονα αντιμυκητιακά για βιώσιμη αγροκαλλιέργεια.	11:00	12:00	Ομιλητές: Ιφιγένεια Τυχηρού Ανυφαντή, Σωκράτης Παπαθανασίου.	iGEM IOANNINA	Περίπτερο 17 Stand 22
6/9/2025	Διαγωνισμός Landing Page αξίας 400€	11:00	21:00	Διαγωνισμός από την Thesseract! Κερδίστε ένα επαγγελματικό Landing Page αξίας 400€. Συμμετοχή: Follow στο Instagram & 5 αστέρια στο Google για επιπλέον λαχνό. Απογειώστε την επιχείρησή σας!	THESSERACT	Περίπτερο 8 Stand 15
6/9/2025	Πρόγραμμα ανακαίνισης σχολείων «Μαριέττα Γιαννάκου»	11:00	13:00	Παρουσίαση του Προγράμματος Ανακαίνισης Σχολικών Κτιρίων «Μαριέττα Γιαννάκου» από την πολιτική ηγεσία των Υπουργείων Μεταφορών και Υποδομών και Παιδείας, καθώς και από τον φορέα υλοποίησης, τις Κτιριακές Υποδομές ΑΕ. Θα συμμετέχουν φορείς τις τοπικής αυτοδιοίκησης και στελέχη του Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προκειμένου να αναδειχθεί η πολύπλευρη σημασία της αναβάθμισης των σχολικών υποδομών.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C
6/9/2025	Γνωρίστε την METLEN	11:00	16:00	Σας προσκαλούμε να γνωρίστε την METLEN μέσα απο μία πολυδιάστατη εμπειρία.	METLEN	Υπαίθριος Χώρος A11 Stand 03-05
6/9/2025	ΕΣΠΑ 2021-2027 – ΕΑΤ: Η Στήριξη της Μικρομεσαίας Επιχειρηματικότητας – Η	11:30	13:30	Η εκδήλωση έχει ως στόχο την ανάδειξη της συμβολής των ευρωπαϊκών χρηματοδοτικών εργαλείων στην ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και την προώθηση της κοινωνικής συνοχής. Πρόκειται για μια κοινή εκδήλωση της Γενικής	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ	Αίθουσα «Αμύλιος Ριάδης»

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
	Κοινωνική Συνοχή στην Πράξη			Γραμματείας ΕΣΠΑ και της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας (EAT) στο πλαίσιο της 89ης ΔΕΘ.		
6/9/2025	Ημερίδα Διαλόγου για τον ρόλο των Clusters	11:30	13:30	Το Aristotelis Climate Forum και το CluBE, το Cluster Βιοοικονομίας και Περιβάλλοντος Δυτικής Μακεδονίας, διοργανώνουν εκδήλωση/συζήτηση με θέμα «Τα Clusters ως Επιταχυντές Έρευνας, Καινοτομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης». Στόχος, η ανάδειξη του στρατηγικού ρόλου των clusters στη διαμόρφωση ενός νέου, εξωστρεφούς και βιώσιμου παραγωγικού μοντέλου για τη χώρα.	ARISTOTELIS CLIMATE FORUM	Περίπτερο 09 Stand C01
6/9/2025	Νέα Ψηφιακή Πλατφόρμα Συλλογής & Τήρησης Στατιστικών Στοιχείων για την παρακολούθηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες & της Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας	11:30	12:30	Η εκδήλωση έχει στόχο να ενημερώσει για τη λειτουργία του έργου της ψηφιοποίησης της συλλογής στατιστικών, το οποίο χρηματοδοτήθηκε από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. Μέσα από την ανοιχτή συζήτηση θα αναδειχθεί ο μηχανισμός τροφοδότησης του συστήματος από τους συναρμόδιους φορείς, συγκέντρωσης των στατιστικών στοιχείων στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και τα ειδικότερα εργαλεία αξιοποίησης δεδομένων.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
6/9/2025	Εγκαίνια Περιπτέρου Περιφέρειας Αττικής	11:30		Θα πραγματοποιηθούν τα εγκαίνια του περιπτέρου της Περιφέρειας Αττικής.	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ	Περίπτερο 6 Stand 8
6/9/2025	«Δημιουργώντας υπεραξία για την Ελλάδα»	11:30	13:00	11:30 – 12:00 (Φιλοξενία στο Growthfund Agora) «Κάνοντας πράξη την πράσινη μετάβαση – Σύναψη χρηματοδοτικής συμφωνίας ΕΤΕπ – Joltie», Γιάννης Τσακίρης, Αντιπρόεδρος ΕΤΕπ, Γιώργος Πεχλιβάνογλου, CEO Joltie. Αξονας 1: Δράσεις του σήμερα με το βλέμμα στο Μέλλον: 12:00 Χαιρετισμός από Σ. Θεοδορίδη, Πρόεδρος Υπερταμείου, 12:10-12:30 Το νέο Υπερταμείο - μοχλός ανάπτυξης της Οικονομίας, Κυριάκος Πιερρακάκης, Υπουργός Οικονομίας και Οικονομικών, Γιάννης Παπαχρήστου, Διευθύνων Σύμβουλος του Υπερταμείου. 12:30-12:50 Οι στρατηγικές συμβάσεις που αλλάζουν τη χώρα, Κωνσταντίνος Κυρανάκης, Αναπληρωτής Υπουργός Μεταφορών, Παναγιώτης Σταμπουλίδης, Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος του Υπερταμείου. https://growthfund.gr/wp-content/uploads/2025/09/AGENDA-4.pdf	ΥΠΕΡΤΑΜΕΙΟ	Περίπτερο 7 Stand 02
6/9/2025	Εγκαίνια του Περιπτέρου της Αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής στην Ελλάδα	12:00	13:00	Αφιέρωμα στο πολυκεντρικό μουσείο των Αιγών - Προβολή του εικονικού μουσείου «Μέγας Αλέξανδρος: Από τις Αιγές στην Οικουμένη».	ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ	Περίπτερο 10
6/9/2025	Επίσημη παρουσίαση OMODA & JAECOO	12:00	13:00	Η OMODA & JAECOO, ο ταχύτερα αναπτυσσόμενος νέος παίκτης στην ευρωπαϊκή αγορά, ήρθε στην Ελλάδα από τον ισχυρό Όμιλο Emil Frey, επίσημο εισαγωγέα της Mercedes-Benz και smart στη χώρα μας. Στο πλαίσιο της 89ης ΔΕΘ παρουσιάζει το νέο της plug in hybrid SUV μοντέλο, OMODA 9, με την πρωτοποριακή τεχνολογία Super Hybrid System, τον εμπνευσμένο σχεδιασμό, τον πολυτελή χαρακτήρα και την αδιαμφισβήτητη ασφάλεια των 5 αστεριών EuroNCAP.	OMODA & JAECOO	Περίπτερο 13 Stand A1
6/9/2025	Εγκαίνια Περιπτέρου Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης	12:00	13:00	Ο Ιατρικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης (ΙΣΘ), με γνώμονα την προάσπιση της Δημόσιας Υγείας, αφιερώνει τις δράσεις του σε κρίσιμες θεματικές που διαμορφώνουν το παρόν και επηρεάζουν το μέλλον της Υγείας και της κοινωνίας. Τα εγκαίνια του περιπτέρου θα τελέσουν ο Υπουργός Υγείας κ. Άδωνις Γεωργιάδης και ο Υφυπουργός Υγείας κ. Δημήτριος Βαρτζόπουλος.	Ο ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΙΣΘ)	Περίπτερο 15 Stand 11
6/9/2025	Ενέργεια σε Κίνηση: Ασφάλεια και Βιωσιμότητα στο νέο Ενεργειακό Τοπίο	12:00	15:00	Η ΔΕΠΑ ανοίγει τον διάλογο για τις μεγάλες ενεργειακές προκλήσεις της εποχής, μέσα από στοχευμένες συζητήσεις με εκπροσώπους αγοράς, βιομηχανίας και επιστήμης για ένα ασφαλές, βιώσιμο και καινοτόμο ενεργειακό μέλλον.	ΔΕΠΑ	Περίπτερο 15 Stand 3
6/9/2025	Εγκαίνια Περιπτέρου Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και	12:00		Εγκαίνια Περιπτέρου Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης από τον Παύλο Μαρινάκη, Υφυπουργό παρά τω Πρωθυπουργώ και Κυβερνητικό Εκπρόσωπο. Στον ίδιο χώρο	ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ	Περίπτερο 15 Stand 31

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
	Ενημέρωσης από τον Παύλο Μαρινάκη, Υφυπουργό παρά τω Πρωθυπουργώ και Κυβερνητικό Εκπρόσωπο			θα ακολουθήσει εκδήλωση (ώρα 12:15) με θέμα "Καλλιεργώντας Κριτικούς Αναγνώστες". Κεντρικοί Ομιλητές Παύλος Μαρινάκης Υφυπουργός παρά τω Πρωθυπουργώ και Κυβερνητικός Εκπρόσωπος Σοφία Ζαχαράκη Υπουργός Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.		
6/9/2025	«Ο e-ΕΦΚΑ με σεβασμό στην υπηρεσία του πολίτη»	12:00	12:30	Η Διοίκηση του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης σας προσκαλεί στην ενημερωτική εκδήλωση με θέμα «Ο e-ΕΦΚΑ με σεβασμό στην υπηρεσία του πολίτη». Την εκδήλωση θα τιμήσει με την παρουσία της η Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης κ.Νίκη Κεραμέως.	ΕΦΚΑ	Περίπτερο 15 Stand 38
6/9/2025	Μακεδονία: Πυλώνας Ανάπτυξης και Καινοτομίας στη Νοτιοανατολική Ευρώπη	12:00	13:00	Η εκδήλωση «Μακεδονία: Πυλώνας Ανάπτυξης» αναδεικνύει την περιοχή ως κόμβο εμπορίου, καινοτομίας και επενδύσεων, που συνδέει την Ευρώπη με τα Βαλκάνια και την Αν. Μεσόγειο, προωθώντας βιώσιμη ανάπτυξη και εξωστρέφεια.	ENTERPRISE GREECE	Περίπτερο 22 Stand C08
6/9/2025	Εγκαίνια Περιπτέρου Eldorado Gold – Ελληνικός Χρυσός – Μεταλλεία Θράκης	12:30	14:30	Θα πραγματοποιηθούν τα εγκαίνια του περιπτέρου Eldorado Gold – Ελληνικός Χρυσός – Μεταλλεία Θράκης.	ELDORADO GOLD	Περίπτερο 10 Stand 10
6/9/2025	Παρουσίαση μαρκών Geely & Zeekr	12:30	13:00	Παρουσίαση του ομίλου Geely, ενός από τους μεγαλύτερους και πιο δυναμικούς ομίλους της αυτοκινητοβιομηχανίας παγκοσμίως, με ισχυρό αποτύπωμα στην ηλεκτροκίνηση και τη βιώσιμη κινητικότητα καθώς και παρουσίαση του νέου Geely EX5, του αμιγώς ηλεκτρικού SUV που σηματοδοτεί τη νέα εποχή ηλεκτρικής κινητικότητας στην Ελλάδα, προσφέροντας κορυφαία άνεση, πρακτικότητα και συνδεσιμότητα για κάθε οδηγό.	GEELY ZEEKR	Περίπτερο 13 Stand A4
6/9/2025	«Εργασία - Δεξιότητες - Επιχειρηματικότητα Η ΔΥΠΑ δίπλα στον πολίτη»	12:30	13:00	Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης σας προσκαλεί στην ενημερωτική εκδήλωση με θέμα «Εργασία - Δεξιότητες - Επιχειρηματικότητα Η ΔΥΠΑ δίπλα στον πολίτη». Την εκδήλωση θα τιμήσει με την παρουσία της η Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης κ.Νίκη Κεραμέως.	ΔΥΠΑ	Περίπτερο 15 Stand 38
6/9/2025	Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση: Νέα εποχή, με αποτελέσματα	12:30	13:30	Ανοιχτή ενημερωτική εκδήλωση του Προγράμματος ΔΑΜ με τίτλο «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση: Νέα εποχή, με αποτελέσματα».	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
6/9/2025	Βιωσιμότητα και Αξιοπιστία: Η Πιστοποίηση, Κλειδί για την Οικονομία του Αύριο	12:30	13:30	Η TIC HELLAS διοργανώνει πάνελ με θέμα τη βιωσιμότητα και τον ρόλο της πιστοποίησης στην ενίσχυση της αξιοπιστίας. Ο συντονιστής κ. Πάνος Αγερίδης, Εκτελεστικός Διευθυντής της TIC HELLAS, μαζί με εκπροσώπους φορέων, επιχειρήσεων και θεσμών, θα συζητήσουν: την αυξανόμενη σημασία της βιωσιμότητας σε όλους τους τομείς, τα υποχρεωτικά και εθελοντικά σχήματα ελέγχου και πιστοποίησης, τις θέσεις των επιχειρήσεων και τον ρόλο της αγροδιατροφής, την αξιοπιστία μέσω διαπίστευσης, τις νομοθετικές απαιτήσεις και τις επερχόμενες εξελίξεις.	TUV NORD HELLAS	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
6/9/2025	Εγκαίνια Στο Περίπτερο Της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας	12:30	13:00	Θα πραγματοποιηθούν εγκαίνια του περιπτέρου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στο πλαίσιο της συμμετοχής της στην έκθεση. Τα εγκαίνια θα πραγματοποιηθούν από τον Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας κ. Φάνη Σπανό.	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ	Περίπτερο 6 Stand 7
6/9/2025	Παρουσίαση μελέτης «Διεθνείς καλές πρακτικές για την προώθηση της γυναικείας ναυτικής απασχόλησης»	13:00		Το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο σας προσκαλεί στην εκδήλωση με θέμα παρουσίαση μελέτης «Διεθνείς καλές πρακτικές για την προώθηση της γυναικείας ναυτικής απασχόλησης». Την εκδήλωση θα τιμήσει με την παρουσία της η Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης κ.Νίκη Κεραμέως.	ΝΑΥΤΙΚΟ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ	Περίπτερο 15 Stand 38
6/9/2025	Παρουσίαση μελέτης «Διεθνείς καλές πρακτικές για την	13:00		Το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο σας προσκαλεί στην εκδήλωση με θέμα παρουσίαση μελέτης «Διεθνείς καλές πρακτικές για την προώθηση της γυναικείας ναυτικής	ΝΑΥΤΙΚΟ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ	Περίπτερο 15 Stand 38

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
	προώθηση της γυναικείας ναυτικής απασχόλησης»			απασχόλησης». Την εκδήλωση θα τιμήσει με την παρουσία της η Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης κ.Νίκη Κεραμέως.		
6/9/2025	«Δημιουργώντας υπεραξία για την Ελλάδα»	13:00	14:00	Άξονας 2: Οι συνεργασίες καταλύτης δημιουργίας υπεραξίας, 12:50-13:10 Η επόμενη μέρα των Ελληνικών Ταχυδρομείων, Γρηγόρης Σκλήκας, Διευθύνων Σύμβουλος ΕΛΤΑ, Λάζαρος Παπαγαρυφάλλου, Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος Alpha Bank. 13:30-14:00 Χρηματοδοτώντας και επενδύοντας στο αύριο, Γιώργος Ζαββός, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας, Στέλιος Φράγκος, Διευθύνων Σύμβουλος του Ελληνικού Ταμείου Καινοτομίας & Υποδομών, Σταύρος Ασθενίδης, Διευθύνων Σύμβουλος της Κοινωνίας της Πληροφορίας (ΚτΠ). https://growthfund.gr/wp-content/uploads/2025/09/AGENDA-4.pdf	ΥΠΕΡΤΑΜΕΙΟ	Περίπτερο 7 Stand 02
6/9/2025	Βιώσιμος Τουρισμός στην Ευρωπαϊκή Ένωση	13:00	15:00	Συζήτηση για τις Ευρωπαϊκές, Εθνικές και Τοπικές Στρατηγικές Βιώσιμου Τουρισμού με τη συμμετοχή εκπροσώπων της κυβέρνησης, της αυτοδιοίκησης και της Ε.Ε., καθώς και για τη συμβολή των κοινωνικών εταίρων (ΣΕΤΕ, Aegean Airlines, ΞΕΕ, HELEXPO) στη διαμόρφωση ενός βιώσιμου τουριστικού μοντέλου.	ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. Α
6/9/2025	Ημερίδα Ενημέρωσης για το Green City Hackathon	13:30	15:00	Το Aristotelis Climate Forum φιλοξενεί την Ημερίδα Ενημέρωσης Cimate Neutral Cities Challenge, με θέμα «Λύσεις για πιο “πράσινες” πόλεις». Μια νέα, ανοιχτή πρόκληση καινοτομίας ξεκινά, με στόχο πιο βιώσιμες και κλιματικά ουδέτερες πόλεις! Το Green City Hackathon δίνει χώρο σε δημιουργικές ομάδες, πολίτες, start-ups, ερευνητές και επιχειρήσεις να προτείνουν λύσεις που ενισχύουν τη βιώσιμη αστική ανάπτυξη και την περιβαλλοντική καινοτομία.	ARISTOTELIS CLIMATE FORUM	Περίπτερο 09 Stand C01
6/9/2025	Αγροτική Εκπαίδευση & Κατάρτιση: Συνέργειες και Προοπτικές	13:30	14:30	Η εκδήλωση στοχεύει στην ενημέρωση για την Δημόσια Αγροτική Εκπαίδευση και Κατάρτιση που παρέχει δωρεάν ο ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ, ως ο αρμόδιος φορέας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων.	ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ	Περίπτερο 15 Stand 34
6/9/2025	Από το ΕΣΠΑ στις Ανθεκτικές Κοινωνίες: Δημιουργώντας Προοπτικές για την Ανταγωνιστικότητα, την Κοινωνική Συνοχή, τις Μεταφορές, το Περιβάλλον & την Πολιτική Προστασία	14:00	16:00	Η εκδήλωση παρουσιάζει παρεμβάσεις των Τομεακών Προγραμμάτων που στηρίζουν την ανάπτυξη, την πράσινη και έξυπνη κινητικότητα, την κοινωνική συνοχή, την περιβαλλοντική προστασία και την ανθεκτικότητα, με έμφαση σε δράσεις και έργα στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
6/9/2025	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας	14:00	15:00	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
6/9/2025	«Δημιουργώντας υπεραξία για την Ελλάδα»	14:00	15:00	Άξονας 2: Οι συνεργασίες καταλύτης δημιουργίας υπεραξίας 14:00-14:30 Επενδύοντας στη νέα γενιά των ελληνικών επιχειρήσεων, Αντιγόνη Λυμπεροπούλου, Διευθύνουσα Σύμβουλος της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας Επενδύσεων, Δημήτρης Σκάλκος, Γενικός Γραμματέας Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας, Υπουργείο Εξωτερικών. Πρόεδρος Enterprise Greece, Αντώνης Τζωρτζακάκης, Διευθύνων Σύμβουλος της 5G Ventures και Επενδυτικού Ταμείου PHAISTOS. 14:30-15:00 Τα έργα που αλλάζουν τη Θεσσαλονίκη, Παναγιώτης Μπαλωμένος, Διευθύνων Σύμβουλος ΓΑΙΑΟΣΕ, Αθανάσιος Ψαθάς, Διευθύνων Σύμβουλος ΕΤΒΑ-ΒΙΠΕ, Γιώργος Τσαπρούνης, Γενικός Διευθυντής Επικοινωνίας Ομίλου Aktor, Ντίνος Μπενρουμπή, Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της METKA ATE. https://growthfund.gr/wp-content/uploads/2025/09/AGENDA-4.pdf	ΥΠΕΡΤΑΜΕΙΟ	Περίπτερο 7 Stand 02

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
6/9/2025	Protect the truth: Δημοσιογραφία με ασφάλεια σε έναν κόσμο που αλλάζει	14:30		Εκδήλωση της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας με θέμα: «Protect the truth: Δημοσιογραφία με ασφάλεια σε έναν κόσμο που αλλάζει». Στο πάνελ θα συμμετέχουν οι: Δημήτρης Κυρμικίρογλου (Γενικός Γραμματέας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης), Σωτήρης Τριανταφύλλου (Πρόεδρος ΠΟΕΣΥ), Αντώνης Ρεπανάς Μέλος ΔΣ ΕΣΗΕΜ-Θ & μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Δημοσιογράφων), Δρ. Νίκος Παναγιώτου (Καθηγητής Τμήματος Δημοσιογραφίας και ΜΜΕ – Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης). Συντονισμός συζήτησης: Σοφία Παπαδοπούλου, Δημοσιογράφος ΑΠΕ-ΜΠΕ.	ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ	Περίπτερο 15 Stand 31
6/9/2025	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας	15:30	16:00	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
6/9/2025	EET: Καινοτόμα Χρηματοδοτικά Εργαλεία για την Πρόωθηση της Επιχειρηματικότητας	16:00	17:00	Η εκδήλωση θα εστιάσει στον κομβικό ρόλο που διαδραματίζει η Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων στην υποστήριξη της επιχειρηματικότητας και στην κινητοποίηση επενδύσεων μέσα από καινοτόμα χρηματοδοτικά εργαλεία και μηχανισμούς, όπως venture capital, private equity, μηχανισμοί επιμερισμού κινδύνου, εργαλεία μεικτής χρηματοδότησης.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
6/9/2025	JustReDI – Ανθεκτικότητα, Συμπερίληψη και Ανάπτυξη: Προς μια Δίκαιη Πράσινη και Ψηφιακή Μετάβαση των Ελληνικών Περιφερειών	17:00	19:00	Το Διαδραστικό Πάνελ Συζήτησης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός στην Ελλάδα: Προκλήσεις και Ευκαιρίες για την Ανάπτυξη και την Ανταγωνιστικότητα» πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Εμβληματικής Δράσης JustReDI – Ανθεκτικότητα, Συμπερίληψη και Ανάπτυξη: Προς μια Δίκαιη Πράσινη και Ψηφιακή Μετάβαση των Ελληνικών Περιφερειών (www.justredi.gr), και είναι αφιερωμένο στις προκλήσεις, τις ευκαιρίες και τις αναπτυξιακές προοπτικές που δημιουργούνται από την ψηφιακή μετάβαση σε όλες τις ελληνικές περιφέρειες με στόχο την πρόωθηση ενός κοινωνικά δίκαιου και βιώσιμου ψηφιακού μετασχηματισμού.Ειδικό και εκπροσώποι φορέων θα συζητήσουν γύρω από τις επιπτώσεις του ψηφιακού μετασχηματισμού στην οικονομία, τις ευκαιρίες ανάπτυξης και τις προκλήσεις προσαρμογής των ελληνικών περιφερειών	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
6/9/2025	Τελετή εγκαίνιων 89ης ΔΕΘ	19:30		Ομιλία του Πρωθυπουργού κ. Κυριάκου Μητσοτάκη (Είσοδος μόνο με προσκλήσεις).	HELEXPO	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»
7/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	10:00	22:00	Η ΠΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτέρου 10
7/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	10:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΠΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάει όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΠΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτέρου 10

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
7/9/2025	3ο Συνέδριο ACF: Από τη ρύπανση στην αποκατάσταση: Η δεύτερη ευκαιρία της φύσης	10:00	14:30	Το Aristotelis Climate Forum επιστρέφει με το τρίτο του συνέδριο, εστιάζοντας στις σύγχρονες προκλήσεις και λύσεις για την περιβαλλοντική αποκατάσταση. Με κεντρικό θέμα τη μετάβαση από τη ρύπανση στην αναγέννηση, η εκδήλωση φέρνει κοντά επιστήμονες, φορείς, επιχειρήσεις και πολίτες για να συζητήσουν βιώσιμες πρακτικές, καινοτόμες τεχνολογίες και στρατηγικές για τη διαχείριση ΧΑΔΑ, τη ρύπανση εδάφους και υπόγειων υδάτων.	ARISTOTELIS CLIMATE FORUM	Περίπτερο 09 Stand C01
7/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
7/9/2025	Πρωτοβουλία GRecoISLANDS: Τα μικρά νησιά ως πρότυπο δίκαιης, ανθεκτικής και βιώσιμης ανάπτυξης	10:00	11:00	Η εκδήλωση έχει στόχο να ενημερώσει το κοινό σχετικά με την Πρωτοβουλία GRecoISLANDS η οποία αποτελεί μία εμβληματική πρωτοβουλία που στοχεύει να καταστήσει τα νησιά καλές πρακτικές ολοκληρωμένης ανάπτυξης, μέσα από έργα και δράσεις που προάγουν την καθαρή ενέργεια, την κυκλική οικονομία, τη βιώσιμη κινητικότητα και τη διατήρηση της πολιτιστικής κληρονομιάς. Στο επίκεντρο της πρωτοβουλίας βρίσκονται 39 μικρά νησιά, με πληθυσμό από 100 έως 3.500 κατοίκους, τα οποία καλούνται, αξιοποιώντας σύγχρονες πρακτικές βιωσιμότητας και ανθεκτικότητας, να επαναπροσδιορίσουν το αναπτυξιακό τους μοντέλο. Η προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, η προστασία των φυσικών πόρων, η ενίσχυση της τοπικής οικονομίας και η βελτίωση της ποιότητας ζωής αποτελούν τους βασικούς άξονες αυτής της προσπάθειας.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
7/9/2025	Πρωτοβουλία GRecoISLANDS: Τα μικρά νησιά ως πρότυπο δίκαιης, ανθεκτικής και βιώσιμης ανάπτυξης	10:00	11:00	Η εκδήλωση έχει στόχο να ενημερώσει το κοινό σχετικά με την Πρωτοβουλία GRecoISLANDS η οποία αποτελεί μία εμβληματική πρωτοβουλία που στοχεύει να καταστήσει τα νησιά καλές πρακτικές ολοκληρωμένης ανάπτυξης, μέσα από έργα και δράσεις που προάγουν την καθαρή ενέργεια, την κυκλική οικονομία, τη βιώσιμη κινητικότητα και τη διατήρηση της πολιτιστικής κληρονομιάς. Η προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, η προστασία των φυσικών πόρων, η ενίσχυση της τοπικής οικονομίας και η βελτίωση της ποιότητας ζωής αποτελούν τους βασικούς άξονες αυτής της προσπάθειας. Η πρωτοβουλία GRecoISLANDS αποσκοπεί στην ενίσχυση της ελκυστικότητας των νησιών τόσο για νέες μορφές εργασίας και επιχειρηματικότητας, όσο και για τη μόνιμη διαβίωση, προσελκύοντας κατοίκους, επισκέπτες και επενδυτές.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
7/9/2025	Γενετική Βάση, Βιοδείκτες και Υπολογιστικές Τεχνολογίες για Alzheimer και Parkinson	10:00	22:00	Παρουσίαση χαρτών ήπιας γνωστικής διαταραχής και άνοιας, χαρτών Παρκινσονικών συνδρόμων και υπολογιστικών μοντέλων και τεχνολογιών ενοποίησης ετερογενών δεδομένων για τις νευροεκφυλιστικές νόσους Alzheimer και Parkinson και τις πρόδρομες μορφές τους από το Εργαστήριο Βιοπληροφορικής και Ανθρώπινης Ηλεκτροφυσιολογίας (BiHELab) του Ιονίου Πανεπιστημίου.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
7/9/2025	Forum Ναυτεμπορική	10:00	14:00	Το Φόρουμ Ανάπτυξης Βορείου Ελλάδος αναδεικνύει τις προοπτικές της περιοχής μέσα από τρεις δυναμικές ενότητες. Η εκδήλωση ξεκινά με την κεντρική ομιλία του Αποστόλου Τζίτζικώστα, Επιτρόπου Βιώσιμων Μεταφορών και Τουρισμού της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, για την αναπτυξιακή δυναμική και τις ευρωπαϊκές προοπτικές της Βόρειας Ελλάδας. Ακολουθούν συζητήσεις για τις υποδομές και την περιφερειακή ανάπτυξη, καθώς και για τον επιχειρηματικό μετασχηματισμό και την εξωστρέφεια, με τη συμμετοχή κορυφαίων στελεχών από τον επιχειρηματικό, πολιτικό και ακαδημαϊκό χώρο.	NAYTEMΠΟΡΙΚΗ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. C
7/9/2025	Εκδήλωση ΕΛΣΕΚΕΚ	10:30	11:00	Εκδήλωση ΕΛΣΕΚΕΚ.	ΕΛΣΕΚΕΚ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	ΑΙ στην Επαγγελματική Κατάρτιση: Η Επόμενη	10:30	11:00	Η τεχνητή νοημοσύνη αλλάζει ριζικά τον τρόπο που μαθαίνουμε και εργαζόμαστε. Στην παρουσίαση αυτή	ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ	Περίπτερο 17 Open Stage

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
	Μέρα			αναδεικνύουμε πώς τα εργαλεία AI μπορούν να ενσωματωθούν στην επαγγελματική κατάρτιση, προσφέροντας προσωποποιημένη μάθηση, δυναμική αξιολόγηση και νέες ευκαιρίες ανάπτυξης δεξιοτήτων. Εξετάζουμε πρακτικά παραδείγματα, τάσεις και εφαρμογές που συμβάλλουν στη σύνδεση της εκπαίδευσης με τις πραγματικές ανάγκες της αγοράς εργασίας.	KENTΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ	
7/9/2025	Ταμείο Ανάκαμψης - Ελλάδα 2.0: Επενδύοντας στην καθημερινότητα: Υγεία, Παιδεία, Υπηρεσίες για τον Πολίτη	11:00	12:00	Το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας - Σχέδιο Ελλάδα 2.0 χρηματοδοτεί σημαντικά έργα και δράσεις που αλλάζουν τις υποδομές και τις υπηρεσίες σε όλους τους τομείς της οικονομίας, στηρίζουν κοινωνικές ομάδες, ενισχύουν την επιχειρηματικότητα και αναβαθμίζουν την ποιότητα ζωής των πολιτών. Η εκδήλωση θα εστιάσει στη συμβολή των έργων στην καθημερινότητα των πολιτών αναδεικνύοντας τον αντίκτυπό τους στους τομείς της Παιδείας, της Υγείας και των ψηφιακών υπηρεσιών.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
7/9/2025	Beyond 2026: Fractures	11:00	12:00	Θα πραγματοποιηθεί η παρουσίαση της Beyond.	BEYOND	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	11:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
7/9/2025	Σύγχρονη Διανομή Εντος Πόλεων (Last Mile)	11:00	13:00	Παρουσίαση και δομή σύγχρονου last mile, ειδικά για πόλεις όπως η Αθήνα και η Θεσσαλονίκη.	ΓΕΜΙΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ	Περίπτερο 2 Stand 08
7/9/2025	Γνωρίστε την METLEN	11:00	16:00	Σας προσκαλούμε να γνωρίστε την METLEN μέσα απο μία πολυδιάστατη εμπειρία.	METLEN	Υπαίθριος Χώρος A11 Stand 03-05
7/9/2025	Εγκαίνια Περιπτέρου ΣΒΕ	11:00	12:30	Θα πραγματοποιηθεί τελετή εγκαίνιων του περιπτέρου Συνδέσμου Βιομηχανιών Ελλάδος παρουσία του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, κ. Κωστή Χατζηδάκη.	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΒΕ)	Υπαίθριος Χώρος A11 Stand 1
7/9/2025	Εγκαίνια των περιπτέρων ΚΕΕΕ	11:30		Για όλους εμάς, η συμμετοχή αυτή αποτελεί μια σημαντική δράση προβολής και παρουσίασης των επιχειρήσεων του συνόλου της Ελληνικής επικράτειας, μέσω των Επιμελητηρίων. Η μεγάλη άλλωστε ανταπόκριση των επιχειρήσεων στην πρόσκληση αυτή της ΚΕΕΕ, τους έδωσε τη δυνατότητα να συμμετάσχουν και να επωφεληθούν από την παρουσία τους στην 89η ΔΕΘ, γεγονός το οποίο υποδηλώνει το ιδιαίτερο ενδιαφέρον της Ελληνικής επιχειρηματικής κοινότητας για ενεργή επιχειρηματική παρουσία. Θα αποτελούσε για μας ιδιαίτερη τιμή η παρουσία σας στα εγκαίνια των περιπτέρων της Επιμελητηριακής Κοινότητας.	ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ	Περίπτερο 2 Κεντρική Είσοδος
7/9/2025	Η Τοπική Αυτοδιοίκηση και η Συμβολή της στον Βιώσιμο Τουρισμό	11:30	13:00	Συζήτηση για τον Βιώσιμο Τουρισμό σε τοπικό επίπεδο, με χαιρετισμούς από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παρεμβάσεις δημάρχων από όλη την Ελλάδα.	ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. Β
7/9/2025	Εγκαίνια Ερυθρού Σταυρού	12:00	13:00	Επίσημη Τελετή Έναρξης Εγκαίνια της συμμετοχής του Ε.Ε.Σ. στη ΔΕΘ	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Εξωτερικά Περιπτέρου 13
7/9/2025	Επενδύσεις και Μεταρρυθμίσεις: Μείγμα Πολιτικής για την Ανάπτυξη	12:00	13:00	Η Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ), του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΠΕΘΟΟ), στο πλαίσιο της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ) διοργανώνει εκδήλωση με θέμα «Επενδύσεις και Μεταρρυθμίσεις: Μείγμα Πολιτικής για την Ανάπτυξη». Στην εκδήλωση, στην οποία συμμετέχουν εκλεκτοί προσκεκλημένοι, θα αναδειχθούν ιδίως: 1.η εν εξελίξει εφαρμογή της ολιστικής μεταρρύθμισης του Ν. 5140/2024 για το ΑΠΔΕ και τα πρώτα αποτελέσματά της, καθώς και το εμβληματικό έργο της Αναβάθμισης του Πληροφοριακού Συστήματος e-PDE και ο εμπλουτισμός του με νέα υποσυστήματα : e-PDE 2.0. 2. η πορεία υλοποίησης του ΕΠΑ 2021-2025 και η συμβολή του στην εθνική και	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
				περιφερειακή ανάπτυξη, καθώς και ο σχεδιασμός του νέου ΕΠΑ 2026-2030 και της μεταρρύθμισης του οικείου θεσμικού πλαισίου. Στην εκδήλωση θα απευθύνει χαιρετισμό ο Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, κ. Νίκος Παπαθανάσης.		
7/9/2025	Γνώρισε τις σχολές της ΔΥΠΑ	12:00	14:00	Παρουσίαση με θέμα: «Γνώρισε τις σχολές της ΔΥΠΑ».	ΔΥΠΑ – ΔΙ Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Τριτοβάθμια εκπαίδευση, δια βίου μάθηση και αγορά εργασίας	12:00	13:00	Μια ανοιχτή συζήτηση σε αναζήτηση συγκλίσεων, Συμμετέχουν: Χρήστος Γούλας Γενικός Διευθυντής ΙΝΕ/ΓΣΕΕ και ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, Λουκάς Ζαχειλάς, Ανώτερος Εμπειρογνώμων σε θέματα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης Ε.Α.Π., Ιωάννα Λυτρίβη, Βουλευτής Επικρατείας, Μανώλης Κουτούζης, Πρύτανης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Stand 38
7/9/2025	Designing Stories, Building Brands	12:00	14:00	Μια ζωντανή παρουσίαση που αναδεικνύει πώς το design διαμορφώνει το branding. Το studioreel παρουσιάζει παραδείγματα, μεθοδολογία και projects, δείχνοντας πώς η αισθητική και η στρατηγική δημιουργούν την ταυτότητα της επιχείρησης.	REEL CREATIVE STUDIO	Περίπτερο 8 Stand 39
7/9/2025	Huawei Enterprise Roadshow 2025	12:00	18:00	Το Huawei Europe Enterprise Roadshow 2025 παρουσιάζει καινοτόμες ICT λύσεις που επιταχύνουν την ψηφιακή και πράσινη μετάβαση σε κάθετους κλάδους όπως η εκπαίδευση, η υγεία, ο δημόσιος τομέας και η βιομηχανική παραγωγή.	HUAWEI	Πλατεία ΧΑΝΘ- Gate 2
7/9/2025	Συνέντευξη Τύπου του Πρωθυπουργού κ. Κυριάκου Μητσοτάκη	12:00	16:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου της Νέας Δημοκρατίας Κ. Κυριάκου Μητσοτάκη.	HELEXPO	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»
7/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	12:00	13:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
7/9/2025	ΡΑΑΕΥ & Απόβλητα: Αφετηρία, όραμα και εργαλεία επίτευξης	12:30	14:30	Η εκδήλωση εστιάζει στη στρατηγική και τα εργαλεία της ΡΑΑΕΥ για τη βελτίωση της διαχείρισης αποβλήτων. Παρουσιάζονται προτάσεις για τη λειτουργία και πιστοποίηση των ΦοΔΣΑ, προκλήσεις στη διαχείριση βιοαποβλήτων και νέες τάσεις, με στόχο σύγχρονα, βιώσιμα συστήματα και επίτευξη εθνικών στόχων.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΑΠΟΒΑΝΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Αίθουσα «Αιμίλιος Ριάδης»
7/9/2025	Εργαστήριο Τεχνικών Απεγκλωβισμού	13:00	13:30	Επίδειξη Απεγκλωβισμού.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Εξωτερικά Περίπτερου 13
7/9/2025	Η Διαφθορά Μας Αφορά Όλους – Η Γνώμη σου Μετράει!	13:00	15:00	Με στόχο την ενίσχυση του ανοιχτού διαλόγου με τους πολίτες, τις επιχειρήσεις και την κοινωνία των πολιτών, η ημερίδα αποτελεί μια ευκαιρία συμμετοχής σε ζωντανές ψηφοφορίες, ανταλλαγής απόψεων και παρουσίασης των σύγχρονων πρακτικών που εφαρμόζει η ΕΑΔ για την πρόληψη και καταπολέμηση της διαφθοράς. Οι επισκέπτες θα μπορούν να δουν σε πραγματικό χρόνο τα αποτελέσματα των ψηφοφοριών, να συζητήσουν με στελέχη της Αρχής και να ενημερωθούν για τις πρωτοβουλίες και τα ψηφιακά εργαλεία που έχουν αναπτυχθεί για τη διασφάλιση της διαφάνειας και της δημόσιας λογοδοσίας.	ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ	Περίπτερο 15 Stand 39
7/9/2025	Κερνάμε Άρτα	13:00	15:00	Θα προσφερθούν «Οι μεζέδες της Άρτας» μια παλέτα γεύσεων και αρωμάτων της Άρτας συνοδευμένα από εκλεκτό κρασί, τσίπουρο και ούζο σε όσους θα τιμήσουν με την παρουσία τους το περίπτερο του Επιμελητηρίου.	ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΤΑΣ	Περίπτερο 3 Stand A2 A3
7/9/2025	Εργαστήριο Πρώτων Βοηθειών	13:30	14:00	Επίδειξη Πρώτων Βοηθειών.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Υπαίθριος Χώρος C08 Stand 09
7/9/2025	ΙΚΥ: Υποτροφίες για σπουδές, έρευνα και κινητικότητα	14:00	15:00	Ομιλήτρια: Κα Βάσω Κιντή, Πρόεδρος ΔΣ ΙΚΥ, Ομότιμη Καθηγήτρια Ε.Κ.Π.Α.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ-ΕΘΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
					ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ERASMUS+	
7/9/2025	Καινοτόμες Τεχνολογίες Huawei για τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό των Επιχειρήσεων	14:00	15:30	Οι καινοτόμες ICT λύσεις της Huawei επιταχύνουν τον ψηφιακό μετασχηματισμό των επιχειρήσεων, ενισχύοντας την αποδοτικότητα, την ασφάλεια και τη βιώσιμη ανάπτυξη σε ένα διαρκώς εξελισσόμενο επιχειρηματικό περιβάλλον.	HUAWEI	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
7/9/2025	Εργαστήριο Πρώτων Βοηθειών με Σκύλους	14:00	14:30	Επίδειξη Πρώτων Βοηθειών με Σκύλους.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Υπαίθριος Χώρος C08 Stand 09
7/9/2025	Τμήματα & Προγράμματα σπουδών Ελληνικών ΑΕΙ που οδηγούν σε Επαγγέλματα του Μέλλοντος	15:00	17:00	Στην εκδήλωση αυτή, με προσκεκλημένους ακαδημαϊκούς, στόχος είναι να αναδειχθούν οι τάσεις, οι προκλήσεις και οι νέες δεξιότητες που απαιτούνται σε δυναμικούς κλάδους των επιστημών. Επιπλέον, θα παρουσιαστούν οι εξελίξεις, οι στρατηγικές επιλογές και ο ρόλος των πανεπιστημίων στη μετάβαση των νέων στη νέα αγορά εργασίας που διαμορφώνεται από την τεχνητή νοημοσύνη (ΑΙ). Θα αναδειχθούν καινοτόμα πεδία και ευκαιρίες που αναδύονται μέσα από συγκεκριμένα προγράμματα σπουδών, καθώς και case studies αποφοίτων. Τέλος, θα συζητηθούν οι δυνατότητες και οι προοπτικές μετά την αποφοίτηση.	EMPLOY.EDU.GR	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Ημερίδα για την «Αστική Βιοποικιλότητα και Κινητικότητα»	16:00	17:00	Η εκδήλωση στοχεύει να αναδείξει τον κρίσιμο ρόλο της βιοποικιλότητας στο αστικό περιβάλλον και τη σύνδεσή της με σύγχρονες μορφές βιώσιμης κινητικότητας. Ιδιαίτερη έμφαση θα δοθεί στη συμβολή των αστικών πάρκων και των μικρών πράσινων νησίδων, που λειτουργούν ως ζώνες ανάπτυξης της βιοποικιλότητας και φυσικοί φραγμοί στις αστικές πυρκαγιές.	ARISTOTELIS CLIMATE FORUM	Περίπτερο 09 Stand C01
7/9/2025	INTERREG - Η Θέση της Ελλάδας στην Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία: Επιτεύγματα και Προοπτικές	16:00	17:00	Η εκδήλωση πραγματοποιείται στο πλαίσιο της επικοινωνίας και του διαλόγου για την επόμενη Προγραμματική Περίοδο, με στόχο να αναδείξει την πορεία, τη σημασία και τις προοπτικές των Προγραμμάτων διασυνοριακής και διακρατικής συνεργασίας Interreg. Παράλληλα, θα αποτελέσει μια άτυπη αφετηρία της διαδικασίας διαβούλευσης για την περίοδο μετά το 2027, ενθαρρύνοντας την ενεργή συμμετοχή φορέων και κοινωνικών εταίρων στον σχεδιασμό των μελλοντικών πρωτοβουλιών συνεργασίας.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
7/9/2025	Ελλάδα-Στρατηγικός Εταίρος σε ένα Κόσμο που Αλλάζει	17:00	20:00	Η εκδήλωση «Ελλάδα-Στρατηγικός Εταίρος σε έναν Κόσμο που Αλλάζει» αναδεικνύει τη γεωπολιτική σημασία, την ανθεκτική οικονομία και τον ρόλο της Ελλάδας ως κόμβου εμπορίου, ενέργειας, καινοτομίας και επενδύσεων.	ENTERPRISE GREECE	Αίθουσα «Αμιλίας Ριάδης»
7/9/2025	Παρουσίαση της Εθνικής Ομάδας Ρομποτικής FGC Team Greece	17:00	19:00	Η Εθνική Ομάδα Ρομποτικής θα παρουσιάσει τις δραστηριότητές της ενόψει της συμμετοχής της στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα FGC Panama 2025.	ELDORADO GOLD	Περίπτερο 10 Stand 10
7/9/2025	Σπουδές Σχεδιασμένες ως Παιχνίδι: Το Μεταπτυχιακό για Game Creators	17:00	17:30	Πώς θα ήταν αν ένα μεταπτυχιακό λειτουργούσε σαν παιχνίδι; Η παρουσίαση αυτή παρουσιάζει το καινοτόμο μεταπτυχιακό πρόγραμμα στον σχεδιασμό και την ανάπτυξη ψηφιακών παιχνιδιών, όπου η εκπαιδευτική εμπειρία είναι εμπνευσμένη από τις αρχές του game design που αναπτύσσεται στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο αξιοποιώντας τεχνικές παιγνιοποίησης, παιχνίδια ρόλων, τεχνολογίες τεχνητής νοημοσύνης, υποστηρίζοντας κατεύθυνση χωρίς γνώσεις προγραμματισμού. Οι φοιτητές ξεκινούν ως παίκτες, μαθαίνουν μέσα από αποστολές, ρόλους και συνεργατικές δοκιμασίες, και εξελίσσονται σε επαγγελματίες δημιουργούς παιχνιδιών. Δεν πρόκειται απλώς για σπουδές πάνω στα παιχνίδια είναι σπουδές ως παιχνίδι. Το παιχνίδι ξεκινά. Ομιλητής: Ιωάννης Δελγιάννης, Καθηγητής Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας Ιονίου Πανεπιστημίου.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Αναθεωρήσεις στους Εθνικούς Λογαριασμούς: Πλαίσιο, Διαδικασίες, Εξελίξεις	17:00	19:00	Κύριος σκοπός της εκδήλωσης είναι να αναδειχθεί ο ρόλος του ΑΕΠ ως βασικού δείκτη της οικονομικής δραστηριότητας και να παρουσιαστούν οι μεθοδολογικές πτυχές της μέτρησής τους και να συζητηθεί η συμβολή των διαφορετικών κλάδων της οικονομίας και γεωγραφικών περιοχών.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
7/9/2025	Εκδήλωση της Γαλλικής Πρεσβείας	17:00	20:00	Εκδήλωση της Γαλλικής Πρεσβείας.	ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΑΣ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. Β
7/9/2025	Dilos: Φέρνοντας την Τεχνητή Νοημοσύνη στη Διαφάνεια, Ανάλυση και Λογοδοσία της Τοπικής Αυτοδιοίκησης	17:30	18:00	Η πλατφόρμα Dilos αξιοποιεί την Τεχνητή Νοημοσύνη για να κάνει τις συνεδριάσεις των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πιο διαφανείς, πιο προσβάσιμες και πιο κατανοητές σε όλους. Προσφέρει ολοκληρωμένη εικόνα της λειτουργίας των συλλογικών οργάνων, φέρνοντας τους πολίτες πιο κοντά στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων. Ομιλητής: Νικόλαος Κορφιάτης, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής Ιονίου Πανεπιστημίου.	ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Προς ένα συμπεριληπτικό περιβάλλον εργασίας: Δεξιότητες διαχείρισης διαφορετικότητας & συνεργασίας	17:30	18:30	Το εργαστήριο εστιάζει στην ανάπτυξη δεξιοτήτων διαπολιτισμικής επάρκειας και διαχείρισης διαφορετικότητας στον σύγχρονο χώρο εργασίας. Μέσα από βιωματικά παραδείγματα, συζητήσεις και πρακτικές ασκήσεις, οι συμμετέχοντες θα εξερευνήσουν τρόπους ενδυνάμωσης και ένταξης εργαζομένων με διαφορετικά πολιτισμικά υπόβαθρα, αναγνωρίζοντας φαινόμενα αποκλεισμού, στερεοτύπων και διακρίσεων. Στόχος είναι η ενίσχυση μιας συμπεριληπτικής κουλτούρας που ενισχύει τη συνεργασία, τη δημιουργικότητα και τη βιώσιμη επαγγελματική εξέλιξη.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
7/9/2025	Ο Λογιστής στην Εποχή της Τεχνητής Νοημοσύνης	18:00	20:00	Ο Λογιστής στην Εποχή της Τεχνητής Νοημοσύνης: Ένας διάλογος για τις προκλήσεις και τις ευκαιρίες που θα φέρει η Τεχνητή Νοημοσύνη.	ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ (Π.Ο.Φ.Ε.Ε.)	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. D
7/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσωπάκια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
7/9/2025	360° Photobooth	18:00	21:00	Μια μοναδική εμπειρία για τους επισκέπτες, με αναμνηστικά βίντεο 360° που μπορούν να κρατήσουν και να μοιραστούν!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
7/9/2025	Η καρδιά είναι η Ευρώπη, το μέλλον οι Νέοι, ο οδηγός το Erasmus+ : Από τις Εμπειρίες στην Πράσινη Δράση	18:30	21:00	Μια δυναμική και συμμετοχική δράση με πρωταγωνιστές τα ίδια τα παιδιά και τους νέους.	EUROPE DIRECT ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 10
7/9/2025	Παρουσίαση Συστημάτων Εργαστηρίου Υπολογιστικής Μοντελοποίησης (CMODLab)	18:30	19:00	Παρουσίαση Ηλεκτρονικής Δακτογραφίας που αναπτύχθηκε εξ ολοκλήρου από το εργαστήριο CMOD Lab του τμήματος Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου. Παρουσίαση χαμηλού κόστους σεισμικογραφικού καταγραφικού και πλατφόρμας cingro.eu (ενός εργαλείου διαχείρισης κινδύνου Πολιτικής Προστασίας). Παρουσίαση χαμηλού κόστους συστήματος ανίχνευσης πυρκαγιών και ανίχνευσης κατολισθήσεων. Παρουσίαση συστήματος οπτικών αισθητήρων καταγραφής ροών για την υποστήριξη της διαχείρισης της επισκεψιμότητας στην πόλη της Κέρκυρας.	ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Εκδήλωση Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου	18:30	19:30	Εκδήλωση Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου.	ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Διαγωνισμός Νεανικών Μουσικών Σχημάτων	19:00	21:30	Μουσικός διαγωνισμός για νεανικά συγκροτήματα από όλη την Ελλάδα	ΔΕΘ-HELEXPO, ΕΡΤ3, FINE RECORDS	Stage Z, Υπαίθριος χώρος μεταξύ των περιπτέρων 9 & 13
7/9/2025	Μεταβάσεις Καριέρας: Δεξιότητες για Νέα Ξεκινήματα και Επαγγελματική (Ανα)προσαρμογή	19:00	20:30	Η συζήτηση επικεντρώνεται στις σύγχρονες προκλήσεις των επαγγελματιών και εκπαιδευτικών μεταβάσεων, εξετάζοντας σε κρίσιμα ερωτήματα που αναδύονται σε φάσεις αλλαγής: πώς διαχειριζόμαστε την αβεβαιότητα, πώς προσαρμόζόμαστε σε νέες συνθήκες, ποια στρατηγικά εργαλεία ενδυνάμωσης διαθέτουμε. Μέσα από πραγματικές περιπτώσεις, αναλύονται βιωματικές διαδρομές αλλαγής (π.χ. αποφοίτηση, burnout, επανεκκίνηση, επαγγελματική	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
				απώλεια) και προτείνονται δεξιότητες σταδιοδρομίας που ενισχύουν την ενεργό, ευέλικτη και βιώσιμη επαγγελματική πορεία.		
7/9/2025	Εκδήλωση Δικτύωσης Λογιστών της ΑΦΟΙ ΛΕΜΟΝΟΠΟΥΛΟΙ	19:00	22:00	Η εκδήλωση εστιάζει στη δικτύωση μεταξύ των συνεργατών λογιστών-φοροτεχνικών της εταιρείας. Στόχος είναι η ενίσχυση των επαγγελματικών σχέσεων, η συζήτηση θεμάτων σχετικών με τις εταιρικές υποθέσεις και η διαμόρφωση νέων προοπτικών για το μέλλον.	ΑΦΟΙ ΛΕΜΟΝΟΠΟΥΛΟΙ	Περίπτερο 8 Stand 18
7/9/2025	«Παραμυθοσαλάτα»	19:00	20:00	Θεατρική παράσταση για τους μικρούς επισκέπτες, βασισμένη στους ήρωες των παραμυθιών.	ΔΕΘ HELEXPO - ANEMOSKORIPISMATATA	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ - δίπλα από το κύλινδρο
7/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	19:00	20:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
7/9/2025	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας	19:30	20:30	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Οι Δεξιότητες και Ειδικότητες που γεννά η Τεχνητή Νοημοσύνη για την Αγορά Εργασίας	20:30	21:30	Η συζήτηση θα επικεντρωθεί στις εξελίξεις στην αγορά εργασίας, στις δεξιότητες που χρειάζεται να έχει κάθε ενδιαφερόμενος/η για τα επαγγέλματα του μέλλοντος καθώς και στο χάσμα που υπάρχει ανάμεσα στην εκπαίδευση και τις ανάγκες της αγοράς εργασίας και πως μπορεί αυτό να γεφυρωθεί. Πώς η Τεχνητή Νοημοσύνη αλλάζει το χάρτη και τι πρέπει να κάνουν οι οι σημερινοί αλλά και αυριανοί εργαζόμενοι και επιστήμονες.	EMPLOY.EDU.GR	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
7/9/2025	Music Events Live - LENA ZEVGARA & ALCATRASH	21:30		Η Λένα Ζευγαρά και οι Alcatrash μαζί, στο stage των Music Live Events της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης, την Κυριακή 7 Σεπτεμβρίου 2025!	HELEXPO	Τόξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
8/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
8/9/2025	HealthHub: Η έξυπνη πλατφόρμα υγείας με χρήση Τεχνητής Νοημοσύνης	10:00	22:00	Παρουσίαση της πλατφόρμας HealthHub, ενός καινοτόμου εργαλείου που αξιοποιεί τεχνητή νοημοσύνη για την υγεία. Η πλατφόρμα περιλαμβάνει μελέτες περίπτωσης σε βιοϊατρικά προβλήματα και ενσωματώνει προηγμένους αλγόριθμους για την ανίχνευση και αναγνώριση ψηφιακών βιοδεικτών, προσφέροντας νέες δυνατότητες στην πρόληψη και εξατομικευμένη ιατρική.	ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
8/9/2025	Εξωστρέφεια για τις Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις (ΜΜΕ)	10:00	12:00	Ο ΣΕΚΕΕ διοργανώνει παράλληλη εκδήλωση, στα πλαίσια της Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης, την Δευτέρα 8 Σεπτεμβρίου και ώρα 10:00-12:30 στο "Συνεδριακό Κέντρο Νικόλαος Γερμανός", με θέμα την "Εξωστρέφεια για τις Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις (ΜΜΕ). Στην εκδήλωση θα παρουσιαστούν οι δυνατότητες χρηματοδότησης των ΜΜΕ για την εξωστρέφεια, μέσω του ανάλογου προγράμματος ΕΣΠΑ, και θα συζητηθούν οι λόγοι και ο τρόπος με τον οποίο οφείλει μια ΜΜΕ να διεκδικήσει και να σχεδιάσει την εξάπλωση της δραστηριότητας της εκτός της χώρας μας.	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΕΚΕΕ)	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
8/9/2025	Συνέντευξη Τύπου ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ	13:00	15:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου Νίκου Παπαδόπουλου.	ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
8/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	16:00	22:00	Η ΡΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΑΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτέρου 10

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
8/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	16:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΡΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάνε όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΑΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περίπτερου 10
8/9/2025	Τουρνουά Mini Επιτραπέζιων Παιχνιδιών	16:00	22:00	• Bowling • Μπάσκετ • Φυσόσφαιρο • Ντόμινο • Φλιπεράκι • Ping-Pong • Sling-Shot και Γιγαντιαίο ανθρώπινο Φλιπεράκι	LALALAND & ΔΕΘ-HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος C3
8/9/2025	Παιχνίδια Ποδοσφαιρικών Δεξιοτήτων	16:00	22:00	Icon Fast Feet: Το κυκλικό μηχάνημα διάρκειας ενός λεπτού, που ο παίκτης καλείται να χτυπήσει το μπλε λαμπάκι όσο πιο πολλές φορές μπορεί. • Λαμπάκια αντίδρασης: Τα λαμπάκια τοποθετούνται είτε σε επίπεδη όρθια επιφάνεια είτε στο έδαφος και ο παίκτης πρέπει να τα ακουμπήσει με τα χέρια ή τα πόδια όσο πιο γρήγορα μπορεί. • Footy Basket: Η ρυθμιζόμενη μπάσκέτα μεγάλου μεγέθους, με επιλογές δυσκολίας, που ο παίκτης πρέπει με τα πόδια να βάλει την μπάλα στο καλάθι. • Mini Football: Τα πιο μικρά τέρματα του κόσμου, στο μέγεθος μιας μπάλας. Ο παίκτης πρέπει από μέση απόσταση να καταφέρει να σκοράρει. • Target Goal: Ένα τέρμα είναι καλυμμένο με ειδικό δίχτυ με στόχους, τους οποίους ο παίκτης πρέπει να πετύχει.	FOOTBALL PLUS & ΔΕΘ-HELEXPO	Υπαίθριος χώρος C3
8/9/2025	Innovation Challenge – ΕΛΚΑΚ	16:30	18:00	Το Ελληνικό Κέντρο Αμυντικής Καινοτομίας (ΕΛΚΑΚ) παρουσιάζει στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης το πρώτο Innovation Challenge για το 2025! Στην εκδήλωση θα ανακοινωθούν και θα παρουσιαστούν οι δύο θεματικές κατηγορίες του Innovation Challenge, ενώ το σύνολο του ελληνικού οικοσυστήματος αμυντικής καινοτομίας προσκαλείται να συμμετάσχει. Κατα τη διάρκεια της εκδήλωσης, οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν την ευκαιρία να υποβάλουν ερωτήσεις και να ενημερωθούν για τις διαδικασίες συμμετοχής στο Challenge.	ΕΛΚΑΚ	Αίθουσα «Αιμίλιος Ριάδης»
8/9/2025	Βρετανική Πρεσβεία @ TIF2025 – Συνάντηση Γνωριμίας με τον Βρετανό Πρέσβη	17:00	22:00	Με μεγάλη μας χαρά σας προσκαλούμε σε μια Συνάντηση Γνωριμίας με τον Βρετανό Πρέσβη Matthew Lodge. Στόχος της εκδήλωσης είναι να προσφέρουμε σε όλους τους παρευρισκομένους μια πρώτης τάξεως ευκαιρία να συμμετάσχουν σε έναν ουσιαστικό διάλογο με κεντρικό άξονα τις διεθνείς συνεργασίες που έχει συνάψει μέχρι σήμερα το ΗΒ. Ελάτε να μας συναντήσετε και ετοιμαστείτε να υιοθετήσετε μια διαφορετική οπτική στα πράγματα! Μάθετε περισσότερα για τις πιο πρόσφατες πρωτοβουλίες μας, γνωρίστε τα μέλη της ομάδας μας και ελάτε να ζήσετε από κοντά μια εμπειρία που συνδυάζει στο πλέον αρμονικό πλαίσιο το πνεύμα της διπλωματίας, του διαλόγου και της εν γένει συνεργασίας.	ΒΡΕΤΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ	Περίπτερο 16 Stand B02
8/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	17:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
8/9/2025	Εξαγωγές: Προκλήσεις, ευκαιρίες και χρηματοδοτικά εργαλεία	17:00	18:00	Ποιες είναι οι κυριότερες προκλήσεις που αντιμετωπίζουν οι Έλληνες εξαγωγείς σήμερα και ποια εργαλεία μπορούν να διευκολύνουν τις διεθνείς συναλλαγές τους; Στελέχη της αγοράς μοιράζονται τους προβληματισμούς τους.	EXPORT CREDIT GREECE S.A.	Χώρος Ιδιαίτερης Προβολής Stand 22
8/9/2025	Εκδήλωση της AlphaFold σε συνεργασία με το ΕΔΥΤΕ & τη Google	17:30	18:30	Χρήση της υπηρεσίας Google AlphaFold από εκπαιδευτικά και ερευνητικά ιδρύματα, μια παροχή από την ΕΔΥΤΕ Α.Ε.-GRNET S.A.	ALPHAFOLD, GRNET & GOOGLE	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
8/9/2025	Ευκαιρίες χρηματοδότησης από την	18:00	19:00	Σκοπός της εκδήλωσης είναι η ουσιαστική ενημέρωση των μικρομεσαίων επιχειρήσεων και ιδιωτών για τα καινοτόμα,	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτερου

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
	Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα			ευέλικτα και χαμηλού κόστους χρηματοδοτικά εργαλεία που παρέχει η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα με ιδιαίτερα ευνοϊκούς όρους χρηματοδότησης, προκειμένου να ανταποκριθούν στις σύγχρονες ανάγκες τους.		Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
8/9/2025	Ενεργειακή εξοικονόμηση: Στρατηγικές και πρακτικές λύσεις για μικρομεσαίες επιχειρήσεις	18:00	19:00	ΕΒΕΘ σε συνεργασία με τον Όμιλο Εταιρειών «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ».	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Περίπτερο 16 Stand C01
8/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσώπια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
8/9/2025	Ο σύγχρονος Καταναλωτής: Ενημέρωση και Προστασία	18:30	22:00	Η εκδήλωση επικεντρώνεται στην ενημέρωση και προστασία του σύγχρονου καταναλωτή. Συζητούνται η ενεργή συμμετοχή του στην αγορά ενέργειας, οι πρακτικές αντιμετώπισης ρευματοκλοπών και οι μηχανισμοί προστασίας του, προωθώντας διαφάνεια και δικαιοσύνη στην ενεργειακή αγορά.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Αίθουσα «Αιμίλιος Ριάδης»
8/9/2025	Erasmus for Young Entrepreneurs – Από την ιδέα στην πράξη!	18:30	21:00	Το EUROPE DIRECT Θεσσαλονίκης σε συνεργασία με την OECON και τη Smart Umbrella προσκαλούν όλους όσοι ξεκίνησαν πρόσφατα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα, ή όσους το ονειρεύονται, σε μια ενημέρωση που απαντά σε όλα τα ερωτήματα σχετικά με το ευρωπαϊκό πρόγραμμα Erasmus for young entrepreneurs σε πραγματικό χρόνο.	EUROPE DIRECT ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Περίπτερο 10
8/9/2025	Η ποιότητα της εργασίας στην Ελλάδα: Διαστάσεις και ερευνητικά δεδομένα	19:00	20:30	Σε στρογγυλό τραπέζι παρουσιάζονται τα ευρήματα της έρευνας του INE ΓΣΕΕ για την ποιότητα της εργασίας στην Ελλάδα. Ειδικότερα, παρουσιάζονται οι διαστάσεις που αφορούν: το κοινωνικό περιβάλλον, η ένταση των καθηκόντων που αναλαμβάνουν οι εργαζόμενοι, η ανάπτυξη των δεξιοτήτων και οι δυνατότητες επαγγελματικής εξέλιξης των εργαζομένων μέσω της συνεχιζόμενης μάθησης, καθώς και η αναντιστοιχία δεξιοτήτων και απαιτήσεων εργασίας.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
8/9/2025	Οικονομική Διάγνωση: Χάρτης Βιωσιμότητας	19:00	21:00	Ανακαλύψτε πώς η οικονομική διάγνωση μετατρέπεται σε προσαρμοσμένο χάρτη για τη βιωσιμότητα του νοικοκυριού ή της επιχείρησής σας. Πρακτικές στρατηγικές και αποτελεσματικές λύσεις.	PLANAHEAD	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. Β
8/9/2025	«Ανακύκλωση θα πει...»	19:00	20:00	Θεατρική παράσταση για τους μικρούς επισκέπτες της ΔΕΘ, βασισμένη στη χρησιμότητα της ανακύκλωσης.	ΔΕΘ HELEXPO - ΑΝΕΜΟΣΚΟΡΠΙΣΜΑΤΑ	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ» - δίπλα από το κύκλειο
8/9/2025	Πράσινη Επιχειρηματικότητα: Omnibus – Προσεγγίσεις για τη Βιωσιμότητα και την Ανάπτυξη	19:00	20:30	Προσεγγίσεις για τη Βιωσιμότητα και την Ανάπτυξη.	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΒΕ)	Υπαίθριος Χώρος A11 Stand 1
8/9/2025	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας	19:30	20:30	Εκδήλωση του Υπουργείου Παιδείας.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
8/9/2025	Εκδήλωση της Eduact	20:30	21:30	Εκδήλωση της Eduact.	EDUACT	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
8/9/2025	Music Events Live - ΠΥΞ ΛΑΞ	21:30		Οι Πυξ Λαξ, το θρυλικό συγκρότημα που έχει καθορίσει την ελληνική ροκ σκηνή, είναι έτοιμοι να δονήσουν ξανά τις καρδιές μας με τα αγαπημένα τους ροκ μονοπάτια. Ετοιμαστείτε για μια αξέχαστη συναυλία στην 89η ΔΕΘ, γιατί «Οι Πυξ Λαξ ο αιώνιος έρωτας που ζωντανεύει στις καρδιές μας».	HELEXPO	Τόξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
9/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
9/9/2025	Συνέντευξη τύπου ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΝΗΜΑ	13:00	15:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου Κώστα Καλογράνη.	ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΝΗΜΑ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C
9/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	16:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΠΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάνε όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΠΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περίπτερου 10
9/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	16:00	22:00	Η ΠΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περίπτερου 10
9/9/2025	Early stage pitching: Συνδέοντας Νεοφυείς Επιχειρήσεις με το Επενδυτικό Οικοσύστημα	16:00	22:00	Εκδήλωση της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
9/9/2025	Sea the Design Masterclass	16:00	18:00	Ένα δημιουργικό masterclass από το studioreel που παρουσιάζει τη διαδικασία παραγωγής του περιοδικού "boating greece" : Επικοινωνία με τον πελάτη, κατανομή πληροφοριών, αισθητική, τυπογραφία και τελικό αποτέλεσμα σε έντυπη και ψηφιακή μορφή.	REEL CREATIVE STUDIO	Περίπτερο 8 και το Stand 39
9/9/2025	Ενημερωτικές Συζητήσεις στο πλαίσιο της 89ης ΔΕΘ	17:00	18:00	Ο Ιατρικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης συνεχίζει με άξονα την προάσπιση της Δημόσιας Υγείας, εστιάζοντας στις επιπτώσεις της ρύπανσης στην υγεία, την επίδραση του online gaming και των κινητών σε παιδιά και εφήβους και τη δύναμη της εθελοντικής αμοδοσίας. Παρακολουθήστε σε ζωντανή μετάδοση τις συζητήσεις μέσα από την ιστοσελίδα του ΙΣΘ.	ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΙΣΘ)	Περίπτερο 15 Stand 11
9/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	17:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
9/9/2025	Εξατομικευμένη νομική πληροφόρηση	17:00	21:00	Εξατομικευμένη νομική πληροφόρηση.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
9/9/2025	Τα οφέλη της δηλωμένης εργασίας	17:00	19:30	Για τρίτη συνεχόμενη χρονιά η Επιθεώρηση Εργασίας ως Ανεξάρτητη Αρχή διοργανώνει ενημερωτική ημερίδα στο πλαίσιο της Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης. Η ημερίδα αυτή απευθύνεται σε εργοδότες και εργαζομένους, προκειμένου να προσαρμοστούν αποτελεσματικότερα σε έναν διαρκώς μεταβαλλόμενο κόσμο εργασίας. Στελέχη της Επιθεώρησης Εργασίας, εκπρόσωποι εργαζομένων και εργοδοτών, αλλά και ακαδημαϊκοί θα εισφέρουν τις γνώσεις και την εμπειρία τους σχετικά με τα πλεονεκτήματα της δηλωμένης εργασίας, τον κρίσιμο ρόλο της Επιθεώρησης Εργασίας στην καταπολέμηση της αδήλωτης και μερικώς δηλωμένης εργασίας, αλλά και την αναγκαιότητα εμβάθυνσης της κουλτούρας νομιμότητας σε όλους τους επαγγελματικούς κλάδους.	ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
9/9/2025	Τεχνική συνάντηση εταίρων του project με acronym HYDRA	17:00	19:00	Η συνάντηση είναι κλειστού χαρακτήρα και αφορά τους εταίρους που συμμετέχουν στην υλοποίηση του ανωτέρω project. Σημειωτέον ότι οι εταίροι είναι το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης (Επικεφαλής Εταίρος) και οι εταιρείες Πληροφορικής Profile και "ΕΥΡΩΠΕΡΓΑΣΙΑΚΗ".	ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
9/9/2025	Πότε και πώς βγαίνω στη σύνταξη; Προϋποθέσεις και υπολογισμός	18:00	19:00	Παρουσίαση των βασικών προϋποθέσεων συνταξιοδότησης ανά φορέα κοινωνικής ασφάλισης, του τρόπου υπολογισμού σύνταξης, των πλασματικών ετών και της απασχόλησης συνταξιούχων.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
9/9/2025	«Ο κήπος των ευχών»	18:00	19:30	Φούσκες μικρές, μεγάλες, μεγαλύτερες παρουσιάζονται σε διάφορα σημεία της έκθεσης, σε ένα απίθανο show.	ΔΕΘ HELEXPO - LA PETITE MARGUERITE	Υπαίθριος Χώρος
9/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσώπια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
9/9/2025	Πράσινα μονοπάτια της Ευρώπης	18:30	21:00	Μια περιήγηση στα πιο όμορφα οικότουριστικά και αγροτουριστικά μονοπάτια της Ευρώπης. Μέσα από φωτογραφικό υλικό και παρουσιάσεις, σας προσκαλούμε να «ταξιδέψετε» σε καταπράσινα τοπία, αγροκτήματα, διαδρομές και πρωτοβουλίες που χρηματοδοτούνται από ευρωπαϊκά προγράμματα, προωθώντας τη βιωσιμότητα και την περιφερειακή ανάπτυξη.	EUROPE DIRECT ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 10
9/9/2025	«Επιστροφή στα θρανία»	19:00	20:00	Διαδραστική θεατρική παράσταση, με αφορμή την έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς.	ΔΕΘ HELEXPO - ΑΝΕΜΟΣΚΟΠΗΣΜΑΤΑ	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ» ...δίπλα από το κυλικείο
9/9/2025	Εργαστήριο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης	19:00	20:00	Εργαστήριο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Περίπτερο 09 Stand C01
9/9/2025	Ειδικά θέματα ασφάλισης και συντάξεων	19:00	20:00	Παρουσιάζονται ειδικότερα ζητήματα του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου αναφορικά με την ασφάλιση και την συνταξιοδότηση με έμφαση στην διαδοχική ασφάλιση, στην αυτασφάλιση και την απασχόληση συνταξιούχων καθώς και οι προϋποθέσεις για να λάβει ο/η ασφαλισμένος σύνταξη θανάτου και αναπηρίας.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
9/9/2025	Music Events Live -100 ΧΡΟΝΙΑ ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ	21:30		Η 89η ΔΕΘ τιμά τα 100 χρόνια από τη γέννηση του Μίκη Θεοδωράκη με μια μεγάλη συναυλία-αφιέρωμα. Η ορχήστρα "Μίκης Θεοδωράκης" θα ερμηνεύσει τα αθάνατα τραγούδια του σπουδαίου και διεθνούς φήμης συνθέτη με τις φωνές των Δημήτρη Μπάση, Ρίτας Αντωνοπούλου, Σοφίας Παπάζογλου και Άγγελου Θεοδωράκη.	HELEXPO	Τόξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
10/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
10/9/2025	Συνέντευξη Τύπου ΜΕΡΑ25	13:00	15:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου Γ. Βαρουφάκη.	ΜΕΡΑ25	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C
10/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	16:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΡΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάνε όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερό 10
10/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	16:00	22:00	Η ΡΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερό 10

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
				πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!		
10/9/2025	Το 1ο Ελληνικό Πράσινο Πανεπιστήμιο: Δράσεις και Έργα του Γραφείου Περιβάλλοντος	16:30	17:00	Ομιλητής: Περικλής Χατζηνάκος, Υπεύθυνος Γραφείου Περιβάλλοντος Διαχείρισης.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
10/9/2025	Ενημερωτικές Συζητήσεις στο πλαίσιο της 89ης ΔΕΘ	17:00	18:00	Ο Ιατρικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης συνεχίζει με άξονα την προάσπιση της Δημόσιας Υγείας, εστιάζοντας στις επιπτώσεις της ρύπανσης στην υγεία, την επίδραση του online gaming και των κινητών σε παιδιά και εφήβους και τη δύναμη της εθελοντικής αμοδοσίας. Παρακολουθήστε σε ζωντανή μετάδοση τις συζητήσεις μέσα από την ιστοσελίδα του ΙΣΘ.	ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΙΣΘ)	Περίπτερο 15 Stand 11
10/9/2025	Δημοσιονομική Διαχείριση και Νέοι Δημοσιονομικοί Κανόνες: Νέα πραγματικότητα και προκλήσεις	17:00	18:00	Με την ψήφιση του νόμου 5217/2025 ενσωματώθηκε στο εθνικό δίκαιο η Οδηγία (ΕΕ) 2024/1265 του Συμβουλίου. Μετά από πολύχρονες διαπραγματεύσεις μεταξύ των κρατών μελών και της Κομισιόν, έχουμε ένα νέο δημοσιονομικό πλαίσιο το οποίο προβλέπει μεταξύ άλλων τη μετάβαση σε ένα νέο δημοσιονομικό κανόνα, στον οποίο υπόκεινται τα κράτη μέλη. Οι συμμετέχοντες στο πάνελ, εκ των βασικών συντελεστών της αλλαγής του θεσμικού πλαισίου και της από δω και πέρα εφαρμογής του, θα συζητήσουν τις ευκαιρίες και προκλήσεις που εμφανίζονται, καθώς επίσης και τα σημεία που η χώρα μας, αλλά και τα κράτη-μέλη συνολικά θα πρέπει να επιδείξουν επιμέλεια και προσεκτικό σχεδιασμό. Παράλληλα, θα συζητήσουν πώς οι αλλαγές σε ευρωπαϊκό επίπεδο επηρεάζουν την εθνική έννομη τάξη και ιδίως το θεσμικό πλαίσιο που συνδέεται με το δημόσιο λογιστικό και τη δημοσιονομική εποπτεία, ιδίως το νόμο 4270/2014.	MSCOMM	Περίπτερο 15 Χώρος εκδηλώσεων Περιπτέρου Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
10/9/2025	The Myth of Harmony: Strategic Realities in International Business Practices	17:00	17:30	Το 51ο ετήσιο Διεθνές Συνέδριο με τίτλο: “The Myth of Harmony: Strategic Realities in International Business Practices” (EIBA 2025), το οποίο συνδιοργανώνεται από την Ευρωπαϊκή Ακαδημία Διεθνούς Επιχειρηματικότητας (EIBA), το Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Πειραιώς και το Τμήμα Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα από τις 11 έως τις 13 Δεκεμβρίου 2025. Εισηγητές: Καθηγήτρια Κωνσταντίνα Κοτταρίδη, Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, Πρόεδρος του Συνεδρίου EIBA 2025, Καθηγητής Δημήτριος Κυρκιλής, Πρόεδρος του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Συμπρόεδρος του Συνεδρίου EIBA 2025, Μέλος του Συμβουλίου EIBA.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΠΕΙΡΑΙΑ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
10/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	17:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
10/9/2025	Εξατομικευμένη νομική πληροφόρηση	17:00	21:00	Εξατομικευμένη νομική πληροφόρηση.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
10/9/2025	Τεχνητή Νοημοσύνη & Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις: Από την Ιδέα στην Εφαρμογή	17:30	19:00	ΕΒΕΘ - Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας – ΔΠΜΣ στη Διοίκηση Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Περίπτερο 16 Stand C01
10/9/2025	Παίζω και Επικοινωνώ- Ανακαλύπτω- Ανακαλύπτω και Δημιουργώ: Διαδρομές στη Γλώσσα και τον Πολιτισμό	18:00	19:00	Ομιλήτρια: Αντιπρύτανης Διεθνών Σχέσεων, Εξωστρέφειας και Ολιστικής Μέριμνας, καθηγήτρια κ. Ελένη Γρίβα.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
10/9/2025	Παίζω και Επικοινωνώ-Ανακαλύπτω-Ανακαλύπτω και Δημιουργώ: Διαδρομές στη Γλώσσα και τον Πολιτισμό	18:00	19:00	Ομιλήτρια: Αντιπρύτανης Διεθνών Σχέσεων, Εξωστρέφειας και Ολιστικής Μέριμνας, καθηγήτρια κ. Ελένη Γρίβα.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17
10/9/2025	Εκδήλωση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας	18:00	19:00	Εκδήλωση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
10/9/2025	Εργασιακά Δικαιώματα και Ατομική Σύμβαση Εργασίας	18:00	19:00	Παρουσιάζονται τα βασικά δικαιώματα που απορρέουν από την ατομική σύμβαση εξαρτημένης εργασίας, όπως αποδοχές, άδειες, υπερωρίες, αποζημίωση απόλυσης και ειδικά θέματα όπως η προσταύξηση λόγω τριετιών και η άδεια μητρότητας.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
10/9/2025	Εκδήλωση της εταιρείας MLG	18:00	20:00	Εκδήλωση της εταιρείας MLG.	ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ (MLG)	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C
10/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσωπάκια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
10/9/2025	«Ο κήπος των ευχών»	18:00	19:30	Φούσκες μικρές, μεγάλες, μεγαλύτερες παρουσιάζονται σε διάφορα σημεία της έκθεσης, σε ένα απίθανο show.	ΔΕΘ HELEXPO - LA PETITE MARGUERITE	Υπαίθριος Χώρος
10/9/2025	40 Χρόνια Σένγκεν: Γύρισε τον Τροχό της Ελευθερίας!	18:30	21:00	Γιορτάζουμε τέσσερις δεκαετίες χωρίς σύνορα με έναν διαδραστικό τροχό γνώσεων και ανακαλύψεων! Έλα να δοκιμάσεις τις γνώσεις σου, να μάθεις διασκεδαστικά στοιχεία για τη Συμφωνία Σένγκεν και να κερδίσεις συμβολικά δώρα!	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (DG HOME)	Περίπτερο 10
10/9/2025	«Dr. Gafas»	19:00	20:00	Διαδραστική θεατρική παράσταση όπου τα παιδιά γίνονται οι «μικροί επιστήμονες»	ΔΕΘ HELEXPO - ΑΝΕΜΟΣΚΟΡΠΙΣΜΑΤΑ	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ» ...δίπλα από το κυλικείο
10/9/2025	Technology Forum Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας	19:00	22:00	Technology Forum Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
10/9/2025	Ψηφιακή κάρτα εργασίας	19:00	20:00	Η Ψηφιακή Κάρτα Εργασίας αποτελεί τρόπο ελέγχου και τήρησης του ωραρίου εργασίας του/της εργαζομένου/ης και δίνει την δυνατότητα να καταγράφονται σε πραγματικό χρόνο οι ώρες εργασίας των εργαζομένων. Στην ενότητα αυτή παρουσιάζεται το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την ψηφιακή κάρτα εργασίας, και επιχειρεί να διευκρινίσει διεξοδικά ζητήματα που αφορούν στην πρακτική εφαρμογή της.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
10/9/2025	Εργαστήριο Πρώτων Βοηθειών με Σκύλους	19:00	19:30	Επίδειξη Πρώτων Βοηθειών με Σκύλους.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Υπαίθριος Χώρος C08 Stand 09
10/9/2025	Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη	19:00	20:30	Ο Σύνδεσμος Βιομηχανιών Ελλάδος, μέλος του Δικτύου Enterprise Europe Network θα ασχοληθεί με την Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη (ΕΚΕ).	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΒΕ)	Υπαίθριος Χώρος A11 Stand 1
10/9/2025	Ομιλία ΣΥΡΙΖΑ	20:00		Ομιλία του Προέδρου Σωκράτη Φάμελλου.	ΣΥΡΙΖΑ	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»
10/9/2025	Music Events Live -ΠΙΕΤΡΟΣ ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ	21:30		Τραγουδιστής, συνθέτης και στιχουργός, ο Πέτρος Ιακωβίδης, που ανήκει στο δυναμικό της Panik Records, έχει χαράξει τη δική του μοναδική κι απόλυτα επιτυχημένη πορεία στη μουσική και έχει καθιερωθεί στη συνείδηση και τις καρδιές του κόσμου ως ένα από τα πιο hot ονόματα της ελληνικής δισκογραφίας.	HELEXPO	Τώξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
11/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
11/9/2025	Business Forum	10:00	13:30	Business Forum από την εταιρεία PRO ECUADOR.	PRO ECUADOR	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
11/9/2025	Συνέντευξη Τύπου ΣΥΡΙΖΑ	12:00	15:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου Σωκράτη Φάμελλου.	ΣΥΡΙΖΑ	Αίθουσα «Αιμίλιος Ριάδης»
11/9/2025	Συνέντευξη Τύπου ΚΟΣΜΟΣ	13:00	15:00	Συνέντευξη Τύπου του γραμματέα Πέτρου Κόκκαλη.	ΚΟΣΜΟΣ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
11/9/2025	Εργαστήριο Πρώτων Βοηθειών	13:30	14:00	Επίδειξη Πρώτων Βοηθειών.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Υπαίθριος Χώρος C08 Stand 09
11/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	16:00	22:00	Η ΠΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
11/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	16:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΠΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων»- με το νερό ξεκινάει όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΠΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
11/9/2025	Inside the reel creative studio	16:00	18:00	Μια μοναδική εμπειρία "μέσα στο studio", όπου ο Λεωνίδας Σιφαλέρας Brand Designer αφηγείται τη διαδικασία δημιουργίας, παρουσιάζει projects και μεθοδολογίες, και αποκαλύπτει την αισθητική και την ταυτότητα του γραφείου.	REEL CREATIVE STUDIO	Περίπτερο 8 Stand 39
11/9/2025	Ενημερωτικές Συζητήσεις στο πλαίσιο της 89ης ΔΕΘ	17:00	18:00	Ο Ιατρικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης συνεχίζει με άξονα την προάσπιση της Δημόσιας Υγείας, εστιάζοντας στις επιπτώσεις της ρύπανσης στην υγεία, την επίδραση του online gaming και των κινητών σε παιδιά και εφήβους και τη δύναμη της εθελοντικής αιμοδοσίας. Παρακολουθήστε σε ζωντανή μετάδοση τις συζητήσεις μέσα από την ιστοσελίδα του ΙΣΘ.	ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΙΣΘ)	Περίπτερο 15 Stand 11
11/9/2025	NEPHELE: Μια ελαφριά στοίβα λογισμικού και ένα συνεργατικό πλαίσιο μετα-ορχήστρωσης για την υπολογιστική συνέχεια επόμενης γενιάς	17:00	18:00	Το Διαδίκτυο των Πραγμάτων (IoT) και το Edge Computing εξελίσσονται με ταχύ ρυθμό προκειμένου να υποστηρίξουν τις ποικίλες ανάγκες διαφορετικών λειτουργικών περιβαλλόντων, όπως οι έξυπνες πόλεις, τα βιομηχανικά δίκτυα και ο τομέας της αυτοκινητοβιομηχανίας. Υπό αυτήν την έννοια, υπάρχει αυξανόμενη ανάγκη για την ενσωμάτωση των λειτουργιών του IoT με εφαρμογές edge και cloud computing. Προς αυτή την κατεύθυνση, θα αναφερθώ σε ορισμένες από τις τελευταίες τάσεις σχετικά με την εικονικοποίηση των λειτουργιών των IoT συσκευών στην περιφέρεια της δικτυακής υποδομής, με στόχο την υποστήριξη της ανοιχτότητας και της διαλειτουργικότητας με τρόπο ανεξάρτητο από τη συσκευή. Θα παρουσιάσω επίσης την προσέγγιση NEPHELE για την ανάπτυξη και ορχήστρωση υπερ-καταναμημένων εφαρμογών σε όλο το εύρος της υπολογιστικής υποδομής, γνωστής και ως υπολογιστική συνέχεια (compute continuum). Ομιλητής: Παναγιώτης Παπαδημητρίου, Αναπληρωτής καθηγητής Τμήμα ΕΠ.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
11/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	17:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
11/9/2025	Κρίσιμες προκλήσεις ανάπτυξης της Συμπληρωματικής Κοινωνικής Ασφάλισης υπό το πρίσμα της δημογραφικής γήρανσης: Η συμβολή του ΤΑΥΦΕ	17:00	19:00	Το Ταμείο Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων Φαρμακευτικών Εργασιών (ΤΑΥΦΕ ΝΠΙΔ, https://tayfe.gr/) διοργανώνει σε συνεργασία με το Ερευνητικό Εργαστήριο Κοινωνικής Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΕΕΚΔ ΠαΔΑ, https://sarl.uniwa.gr) την Πέμπτη 11 Σεπτεμβρίου 2025 (Συνεδριακό Κέντρο ΔΕΘ Νικόλαος Γερμανός, Αίθουσα D, ώρα 17:00 - 19:00) την Επιστημονική Ημερίδα με τίτλο «Κρίσιμες προκλήσεις ανάπτυξης της Συμπληρωματικής Κοινωνικής Ασφάλισης υπό το πρίσμα της δημογραφικής γήρανσης: Η συμβολή του ΤΑΥΦΕ». Στόχος της Ημερίδας είναι να αναδειχθεί η ανάγκη ενίσχυσης των Ταμείων Συμπληρωματικής Ασφάλισης του πρώτου πυλώνα συνταξιοδοτικής προστασίας (δημόσια κοινωνική ασφάλιση) υπό το πρίσμα της ισχυρής συμβολής τους στην διαχείριση των προκλήσεων της δημογραφικής γήρανσης.	ΤΑΜΕΙΟ ΕΦΑΠΑΞ ΠΑΡΟΧΩΝ (Τ.Α.Υ.Φ.Ε)	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. D
11/9/2025	«Ο κήπος των ευχών»	17:00	18:30	Φούσκες μικρές, μεγάλες, μεγαλύτερες παρουσιάζονται σε διάφορα σημεία της έκθεσης, σε ένα απίθανο show.	ΔΕΘ HELEXPO - LA PETITE MARGUERITE	Υπαίθριος Χώρος
11/9/2025	Παρουσίαση Παγκόσμιου Συνεδρίου EIBA 2025	18:00	19:00	Παρουσίαση Παγκόσμιου Συνεδρίου EIBA 2025.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
11/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσώπια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
11/9/2025	ΑΠΕ και Αποθήκευση	18:30	22:00	Η εκδήλωση εστιάζει στην τρέχουσα κατάσταση και τις προοπτικές των έργων ΑΠΕ και αποθήκευσης στην Ελλάδα. Συζητούνται το θεσμικό πλαίσιο, οι διαδικασίες αδειοδότησης, η ανάπτυξη συστημάτων αποθήκευσης και η συμμετοχή τους στην αγορά ηλεκτρικής ενέργειας.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Αίθουσα «Αμιέλιος Ριάδης»
11/9/2025	Κλικ στον Βιώσιμο Τουρισμό!	18:30	21:00	Εμπνευσμένο από την πρωτοβουλία της ΕΕ για βιώσιμο τουρισμό, τα off season ταξίδια και τη διαχείριση του υπερτουρισμού, το photobooth του EUROPE DIRECT Θεσσαλονίκης σας δίνει την ευκαιρία να κάνετε ΚΛΙΚ στην αυθεντικότητα του ευρωπαϊκού βιώσιμου τουρισμού και να κρατήσετε τη δική σας φωτογραφία με QR με όλες τις χρήσιμες πληροφορίες ως αναμνηστικό!	EUROPE DIRECT ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Περίπτερο 10
11/9/2025	TOUR-X – Κέντρο Αριστείας για τον Τουρισμό: Καινοτομία και Εκπαίδευση	18:30	19:30	ΕΒΕΘ – Ελληνο-Ιταλικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης. Αφορά στην παρουσίαση του έργου TOUR-X, που φέρνει σε συνεργασία φορείς εκπαίδευσης, επιχειρήσεις και οργανισμούς του τουρισμού. Μέσα από καινοτόμες μεθόδους και εκπαιδευτικά εργαλεία, διαμορφώνονται οι δεξιότητες που χρειάζεται ο κλάδος σήμερα και αύριο.	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Περίπτερο 16 Stand C01
11/9/2025	Learning Mobility, Shaping Cities: Το IMET ως εκπρόσωπος του EIT Urban Mobility και η δυναμική του CityMinds Summer School	19:00	19:30	Το Ινστιτούτο Μεταφορών (IMET) του ΕΚΕΤΑ συμμετέχει στην 89η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης, αναδεικνύοντας το έργο του στον τομέα της βιώσιμης κινητικότητας. Με σημαντική εμπειρία στην εφαρμοσμένη έρευνα, την καινοτομία και τη στήριξη δημόσιων πολιτικών, το IMET γεφυρώνει την επιστήμη με τις ανάγκες των πόλεων και των πολιτών. Ως επίσημος εκπρόσωπος του EIT Urban Mobility στην Ελλάδα, ενισχύει τη σύνδεση της ελληνικής κοινότητας με το ευρωπαϊκό οικοσύστημα καινοτομίας, υποστηρίζοντας φοιτητές, ερευνητές, startups, επιχειρήσεις και δημόσιους φορείς να αξιοποιήσουν τις ευκαιρίες του EIT UM. Έμφαση δίνεται σε δράσεις όπως θερινά σχολεία, σεμινάρια, επιταχυντές και προγράμματα με κοινωνικό και περιβαλλοντικό αντίκτυπο. Το IMET στηρίζει κάθε πρωτοβουλία για καινοτομία στην αστική κινητικότητα, στην Ελλάδα και την Ευρώπη. Ομιλητής: Γεώργιος Μπαρμπουτίδης.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΕΤΑ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
11/9/2025	Τρέχουσες εξελίξεις στην εκπαίδευση και τη διά βίου μάθηση: Όψεις και διαστάσεις μιας "μετασχηματίζουσας πραγματικότητας"	19:00	20:30	Σε στρογγυλό τραπέζι παρουσιάζονται βασικές όψεις και διαστάσεις των τρεχουσών εξελίξεων στην εκπαίδευση και τη διά βίου μάθηση. Ειδικότερα, αναδεικνύονται βασικά μεγέθη, δείκτες και εμπειρικά δεδομένα από πρόσφατα ερευνητικά ευρήματα και επεξεργασίες των επιστημονικών φορέων της ΓΣΕΕ με σκοπό την κατανόηση βασικών τάσεων και εξελίξεων, τη χαρτογράφηση των θεσμικών αλλαγών, τις επερχόμενες μεταβολές και τους συνακόλουθους μετασχηματισμούς στα πεδία της εκπαίδευσης, της κατάρτισης και διά βίου μάθησης τόσο στην Ελληνική όσο και στην Ευρωπαϊκή πραγματικότητα.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
11/9/2025	Ομιλία ΚΚΕ	19:00	22:00	Ομιλία του Γενικού Γραμματέα Δ. Κουτσούμπα.	Κ.Κ.Ε.	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»
11/9/2025	«Παραμυθοσαλάτα»	19:00	20:00	Θεατρική παράσταση για τους μικρούς επισκέπτες, βασισμένη στους ήρωες των παραμυθιών.	ΔΕΘ HELEXPO - ANEMOSKOPHISMATA	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ - δίπλα από το κυλικείο
11/9/2025	Music Events Live -ΠΑΝΟΣ ΒΛΑΧΟΣ	21:30		Πιστός στην ανάγκη να δημιουργεί αυθεντικά, ο Πάνος Βλάχος γράφει και τραγουδάει όπως μιλάει: απλά, καθαρά, χωρίς φίλτρα – και ταυτόχρονα βαθιά ποιητικά. Ο ήχος του, πατώντας γερά στην ελληνική μουσική παράδοση, κοιτά προς το μέλλον χωρίς να χάνει την τρυφερότητα ή την οργή του. Ο Πάνος Βλάχος έρχεται. Και μας αφορά όλους. Γιατί ήδη μας έχει αγγίξει.	HELEXPO	Τάξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
12/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
12/9/2025	NITRO – 5G-IoT Cyber Range	10:00	22:00	Παρουσίαση του ευρωπαϊκού έργου NITRO, που στοχεύει στη δημιουργία μιας εξειδικευμένης πλατφόρμας κυβερνοασφάλειας (cyber range) για 5G δίκτυα και IoT εφαρμογές. Η πλατφόρμα προσφέρει ελεγχόμενο περιβάλλον εκπαίδευσης και δοκιμών για επαγγελματίες και ερευνητές, με έμφαση σε σενάρια ασφαλείας. 12-14/9 όλες τις ώρες λειτουργίας της έκθεσης.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
12/9/2025	Έξυπνοι UV Αισθητήρες & Χρωματική Ένδειξη Sink	10:00	22:00	Επίδειξη με ένα μικρό δίκτυο αισθητήρων που απαρτίζεται από κόμβους που καταγράφουν UV μετρήσεις και έναν κόμβο sink. Αν μια μέτρηση ξεπεράσει ένα προκαθορισμένο όριο (π.χ., όταν φωτίσουμε τον αισθητήρα με φακό), τότε: - ο αντίστοιχος κόμβος αναβοσβήνει το LED του και στέλνει μήνυμα στον sink, - ο κόμβος sink ανάβει LED στο ίδιο χρώμα με του κόμβου που έστειλε το μήνυμα, παρέχοντας άμεση και ευδιάκριτη αντιστοίχιση συμβάντος–πηγής. 12-14/9 όλες τις ώρες λειτουργίας της έκθεσης.	IONIO ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Stand 5
12/9/2025	Παρουσίαση προϊόντων Candle Heart – Φθινοπωρινή σειρά	10:00	15:00	Παρουσίαση της νέας φθινοπωρινής σειράς Candle Heart, με ιδιαίτερες αρωματικές δημιουργίες και μοναδικούς συνδυασμούς για την εποχή. Ελάτε να γνωρίσετε από κοντά τα προϊόντα μας!	CANDLE HEART	Περίπτερο 2 Stand 05
12/9/2025	Συνέντευξη τύπου ΝΙΚΗ	10:00	12:00	Συνέντευξη τύπου του Προέδρου Δ. Νατσιού.	ΝΙΚΗ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. Β
12/9/2025	Συνέντευξη Τύπου ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ	12:00	14:00	Συνέντευξη τύπου του Προέδρου Αλέξη Χαρίτση.	ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C
12/9/2025	Συνέντευξη τύπου ΠΡΑΣΙΝΟΙ - ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ	12:00	14:00	Συνέντευξη Τύπου του κ. Μιχάλη Τρεμόπουλου.	ΠΡΑΣΙΝΟΙ - ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
12/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	12:00	13:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
12/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	16:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΡΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάμε όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΑΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περίπτερο 10

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
				νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.		
12/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	16:00	22:00	Η ΡΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτέρου 10
12/9/2025	Πανεπιστήμιο Μακεδονίας	17:00	18:00	Εκδήλωση Πανεπιστημίου Μακεδονίας.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
12/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	17:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
12/9/2025	Η αντανάκλαση της αναπηρίας στην τέχνη	17:00	17:30	Διεθνές Φεστιβάλ “Η αντανάκλαση της αναπηρίας στην τέχνη” του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και Μονάδα του Εργαστηρίου Εφαρμογών Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής συμπερίληψης ατόμων με δυσκολίες μάθησης και προσαρμογής. Αναστασία Μπαρσάκη, Ειδική Παιδαγωγός, Ms Ειδική αγωγή και μέλος της οργανωτικής επιτροπής και Λαϊλόγλου Αλεξάνδρα, ΕΕΠ Φυσικής Αγωγής, PhD, μέλος της οργανωτικής επιτροπής και υπεύθυνη της συμπεριληπτικής ομάδας χορού RoDance.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Stand 39
12/9/2025	Διεθνής Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού	17:30	18:00	Το αντικείμενο του Π.Μ.Σ. εμβαθύνει στο εννοιολογικό υπόβαθρο των εννοιών Διοίκησης, Επικοινωνίας, Ηγεσίας/ Μάνατζμεντ, Στρατηγικής της Διοίκησης και Ασφάλειας, τα οποία συνδέονται μεταξύ τους, με προσανατολισμό την υλοποίηση της Δ.Α.Δ. σε διεθνές περιβάλλον και τη σχέση του Διεθνούς περιβάλλοντος με την Επιχειρηματικότητα. Ιδιαίτερη έμφαση δίνεται στη Διοίκηση και στην Οικονομική της Διοίκησης. Βασικότερος στόχος του Π.Μ.Σ. είναι η συνεισφορά του στην ανταγωνιστικότητα και ανάπτυξη τοπικών και διεθνών Επιχειρήσεων/Οργανισμών, ενισχύοντας τη δυναμική τους δραστηριότητα και την ικανότητα της ομαδικότητας σε εθνικό και διεθνές επίπεδο.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Stand 39
12/9/2025	Δράσεις του ΜΦΙ για την ανάδειξη ευκαιριών στον αγροτικό τομέα και τη βελτίωση της καθημερινότητάς των πολιτών	18:00		Ημερίδα του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου (ΜΦΙ), Πρόγραμμα Παρουσιάσεων: Η συμβολή του ΜΦΙ στην ανάδειξη ποιότητας του Ελληνικού μελιού, Δρ Κ. Κασιώτης, Ερευνητής Α΄-Χημικός, Αν. Γενικός Διευθυντής Επιστημονικών Θεμάτων, Εργ. Τοξικολογικού Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων, Επιστ. Δ/ση Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων & Φυτοφαρμακευτικής, Η επίδραση της κλιματικής αλλαγής στη βιολογία των κουνουπιών- διαβιβαστών, Δρ Α. Μιχαηλάκης, Ερευνητής Α΄- Εντομολόγος, Προϊστάμενος Εργ. Εντόμων & Παρασίτων Υγειονομικής Σημασίας, Επιστ. Δ/ση Εντομολογίας και Γεωργικής Ζωολογίας.	ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ	Περίπτερο 15 Stand 34
12/9/2025	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού & Θρησκευμάτων	18:00	20:00	Εκδήλωση Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού & Θρησκευμάτων.	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
12/9/2025	Εναρμόνιση Επαγγελματικής - Οικογενειακής ζωής. Μύθοι και Πραγματικότητα	18:00	19:00	Το εργαστήριο διερευνά τη σχέση μεταξύ εργασίας και προσωπικής/οικογενειακής ζωής, αξιοποιώντας πρόσφατες μελέτες. Εξετάζει μύθους και πραγματικότητα γύρω τις εργασιακές σχέσεις και τη ρύθμιση του χρόνου εργασίας δίνοντας έμφαση στην Generation Z. Τέλος, γίνεται αναφορά στις ψυχοκοινωνικές επιπτώσεις των εργαζομένων, όπως η συναισθηματική εξάντληση και η επαγγελματική εξουθένωση.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
12/9/2025	Εκδήλωση Δικτύου Κακοποιημένων γυναικών και μονογονεϊκών οικογενειών Νέα Ζωή	18:00	20:00	Εκδήλωση Δικτύου Κακοποιημένων γυναικών και μονογονεϊκών οικογενειών Νέα Ζωή.	NEA ΖΩΗ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αιθ. D
12/9/2025	Παρέλαση παιδικών ηρώων	18:00	20:30	Παρέλαση ηρώων από τις παιδικές σειρές "Μάσα & ο αρκούδος & "Miraculous Ladybug"	ΔΕΘ-HELEXPO & KOLOSSAION PRODUCTIONS	Υπάθριοι χώροι ΔΕΘ-HELEXPO
12/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσώπια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπάθριος Χώρος
12/9/2025	360° Photobooth	18:00	21:00	Μια μοναδική εμπειρία για τους επισκέπτες, με αναμνηστικά βίντεο 360° που μπορούν να κρατήσουν και να μοιραστούν!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπάθριος Χώρος B07 Stand 15
12/9/2025	Γεύσεις της Ευρώπης	18:30	21:00	Ένα γευστικό ταξίδι με ποιοτικά τοπικά προϊόντα της Κεντρικής Μακεδονίας που φέρουν ευρωπαϊκά σήματα ποιότητας, όπως την Προστατευόμενη Ονομασία Προέλευσης (ΠΟΠ) και την Προστατευόμενη Γεωγραφική Ένδειξη (ΠΓΕ), μέσα από διαδραστικά παιχνίδια, χάρτες και μια ξεχωριστή έκθεση τοπικών προϊόντων.	EUROPE DIRECT ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 10
12/9/2025	Ο ψηφιακός μετασχηματισμός των ΜμΕ και τα διαθέσιμα χρηματοδοτικά εργαλεία	18:30	19:30	ΕΒΕΘ - Σύνδεσμος Συμβούλων Επιχειρήσεων (ΣΥΣΕΠ).	ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	Περίπτερο 16 Stand C01
12/9/2025	Η ψηφιοποίηση στην απασχόληση: Οι προεκτάσεις της στην ποιότητα της εργασίας και της προσωπικής ζωής	19:00	20:00	Η ποιότητα στην εργασία, εμπερικλείει έννοιες όπως είναι οι δίκαιες αμοιβές, η ασφάλεια, η ισορροπία μεταξύ προσωπικής και επαγγελματικής ζωής καθώς και οι προοπτικές εξέλιξης. Η σωστή ρύθμιση και εφαρμογή του χρόνου απασχόλησης είναι απαραίτητη για τη διατήρηση της ψυχικής και σωματικής υγείας. Σήμερα, η εκτεταμένη χρήση ψηφιακών εργαλείων εντός και εκτός εργασίας φέρνει υπερπληροφόρηση και καθιστά τα όρια μεταξύ εργασίας και προσωπικής ζωής ασαφή. Στο συγκεκριμένο εργαστήριο εξετάζεται η λεπτή ισορροπία ανάμεσα στη ψηφιοποίηση στην εργασία και την ανάγκη για τήρηση του πλαισίου κανόνων που διέπουν την ποιοτική απασχόληση και τη διασφάλιση των εργασιακών σχέσεων, ενώ γίνεται αναφορά για τους ψυχοκοινωνικούς κινδύνους που απορρέουν όταν η χρήση ψηφιακών μέσων καθίσταται καταχρηστική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
12/9/2025	«Ανακύκλωση θα πει...»	19:00	20:00	Θεατρική παράσταση για τους μικρούς επισκέπτες της ΔΕΘ, βασισμένη στη χρησιμότητα της ανακύκλωσης.	ΔΕΘ HELEXPO - ΑΝΕΜΟΣΚΟΡΠΙΣΜΑΤΑ	Υπάθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ» - δίπλα από το κυλικείο
12/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	19:00	20:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπάθριος Χώρος B07 Stand 15
12/9/2025	Ασφαλείς Βιομηχανικοί Χώροι: Εργασία σε Ύψος και Περιορισμένους Χώρους	19:00	20:30	Ο Σύνδεσμος Βιομηχανιών Ελλάδος, μέλος του Δικτύου Enterprise Europe Network θα αναφερθεί σχετικά με την εργασία σε ύψος και περιορισμένους χώρους.	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΒΕ)	Υπάθριος Χώρος A11 Stand 1
12/9/2025	Παρέλαση ηρώων από τις παιδικές σειρές «Η Μάσα και ο αρκούδος» & “Miraculous Ladybug”	19:30	20:30	Κι όμως οι γνωστοί μας ήρωες ήρθαν στην 89η ΔΕΘ!!! αναζητήστε τους και φωτογραφηθείτε μαζί τους!!!	ΔΕΘ HELEXPO - KOLOSSAION	Υπάθριος Χώρος

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
12/9/2025	Google Cybersecurity Seminars AUTH	20:00	22:00	Google Cybersecurity Seminars AUTH.	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
12/9/2025	Ομιλία Κινήματος Δημοκρατίας	20:00		Ομιλία του Προέδρου κ. Στέφανου Κασσελάκη.	ΚΙΝΗΜΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»
12/9/2025	Music Events Live -ΣΑΚΗΣ ΡΟΥΒΑΣ	21:30		Ο κορυφαίος Έλληνας σταρ Σάκης Ρουβάς έρχεται στην 89η ΔΕΘ, την Παρασκευή 12 Σεπτεμβρίου, για ένα εκρηκτικό live show. Ένα μουσικό γεγονός που δεν πρέπει να χάσει κανείς, γιατί κάθε εμφάνιση του Σάκη Ρούβα είναι εμπειρία ζωής!	HELEXPO	Τώο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
13/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	10:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΡΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάει όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
13/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	10:00	22:00	Η ΡΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας. Σκοπός του παιχνιδιού είναι να ενημερωθούν οι νέες και νέοι και οι πολίτες για τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας, μέσα από την πιο απλή και απολαυστική διαδικασία: παίζοντας!	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
13/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
13/9/2025	Τουρνουά Mini Επιτραπέζιων Παιχνιδιών	10:00	22:00	Γιγαντιαίο ανθρώπινο Φλιπεράκι και Τουρνουά Mini Επιτραπέζιων Παιχνιδιών: • Bowling • Μπάσκετ • Φυσόσφαιρο • Ντόμινο • Φλιπεράκι • Ping-Pong • Sling-Shot	LALALAND & ΔΕΘ- HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος C3
13/9/2025	Επιδαπέδια Παιχνίδια & Εργαστήρι Ζωγραφικής και Κατασκευών	10:00	22:00		LALALAND & ΔΕΘ- HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος μπροστά από το Περίπτερο 6
13/9/2025	Φεστιβάλ Καινοτομίας «Light up your ideas!»	11:00	14:00	Το Φεστιβάλ είναι αφιερωμένο στο οικοσύστημα καινοτομίας της Π.Κ.Μ. και τα Κέντρα Καινοτομίας «Lighthouse Hubs». Περιλαμβάνει διαλέξεις, δράσεις δικτύωσης, τη βράβευση των νικητών των Διαγωνισμών Καινοτομίας των Αναπτυξιακών Εταιρειών Κυκλίας, Χαλκιδικής, Σερρών και Θεσσαλονίκης κ.ά.	BUTTERFLY	Αίθουσα «Αιμίλιος Ριάδης»
13/9/2025	Απασχόληση και Δεξιότητες στην ΕΕ: Ας Μιλήσουμε!	11:00	20:00	Η καριέρα σου μπορεί να πάει χέρι-χέρι με μια καλή ζωή! Στο περίπτερο της Αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, επισκεφτείτε το σταντ «Ας το κάνουμε πράξη» και ανακαλύψτε πώς η ΕΕ σας βοηθά να αποκτήσετε δεξιότητες για ποιοτικές δουλειές, να απολαμβάνετε δίκαιες συνθήκες εργασίας και να βρίσκετε την ιδανική ισορροπία μεταξύ δουλειάς και προσωπικής ζωής.	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ - DG EMPL	Περίπτερο 10
13/9/2025	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική	11:00	21:00	Εξατομικευμένη επαγγελματική συμβουλευτική.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
13/9/2025	Συνέντευξη Τύπου Κινήματος Δημοκρατίας	11:00	13:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου κ. Στέφανου Κασσελάκη.	ΚΙΝΗΜΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. C

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
13/9/2025	Εργαστήριο Πρώτων Βοηθειών & Περιβάλλοντος	12:00	12:30	Εργαστήριο Πρώτων Βοηθειών & Περιβάλλοντος.	ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ	Περίπτερο 09 Stand C01
13/9/2025	Παρουσίαση της Εθνικής Ομάδας Ρομποτικής FGC Team Greece	12:00	14:00	Η Εθνική Ομάδα Ρομποτικής θα παρουσιάσει τις δραστηριότητές της ενόψει της συμμετοχής της στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα FGC Panama 2025.	ELDORADO GOLD	Περίπτερο 10 Stand 10
13/9/2025	Πως να επιλέξεις το κατάλληλο μεταπτυχιακό σε μια αγορά εργασίας που αλλάζει διαρκώς	12:00	13:30	Στη διάλεξη αυτή, καταξιωμένοι επιστήμονες και στελέχη της έμπειρης επιστημονικής ομάδας της εταιρείας συμβούλων εκπαίδευσης & σταδιοδρομίας EMPLOY EDU, θα λύσουν απορίες αναφορικά με την επιλογή μεταπτυχιακών προγραμμάτων, ποια πεδία ζητάει η αγορά εργασίας και πως να βρουν κάθε σημαντική πληροφορία για την επιλογή μεταπτυχιακού προγράμματος. Παράλληλα, θα δοθεί η δυνατότητα στους συμμετέχοντες να υλοποιήσουν δωρεάν και το τεστ εργασιακών αξιών VALUE.	EMPLOY.EDU.GR	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
13/9/2025	Η Τεχνητή Νοημοσύνη στην Εξ Αποστάσεως Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Προοπτικές, Προκλήσεις και Εφαρμογές	12:00	13:00	Συμμετέχουν: Βασίλειος Βερίκιος, Αντιπρύτανης Φοιτητικής Μέριμνας Ε.Α.Π.	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Stand 38
13/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	12:00	13:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
13/9/2025	“Avendesora”	12:30	13:30	Μια μοναδική παράσταση δρόμου με τους απίστευτους ξυλοπόδαρους. Αναζητήστε τους!!!!	ΔΕΘ HELEXPO - MOTUS TERRAE	Υπαίθριος Χώρος
13/9/2025	Κερνάμε Άρτα	13:00	15:00	Θα προσφερθούν «Οι μεζέδες της Άρτας» μια παλέτα γεύσεων και αρωμάτων της Άρτας συνοδευμένα από εκλεκτό κρασί, τσίπουρο και ούζο σε όσους θα τιμήσουν με την παρουσία τους το περίπτερο του Επιμελητηρίου.	ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΤΑΣ	Περίπτερο 3 Stand A2 A3
13/9/2025	Πλατφόρμα Esmartcom	14:00	15:00	Παρουσίαση Πλατφόρμας Esmartcom, Καθηγητής Εμμανουήλ Στειακάκης.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
13/9/2025	Όλα όσα πρέπει να γνωρίζω για τις Πανελλήνιες και την Επιλογή Σπουδών	16:00	17:30	Στη διάλεξη αυτή, καταξιωμένοι επιστήμονες και στελέχη της έμπειρης επιστημονικής ομάδας της εταιρείας συμβούλων εκπαίδευσης & σταδιοδρομίας EMPLOY EDU, θα λύσουν απορίες αναφορικά με τις σχολές, τις πανελλαδικές και το σύστημα πρόσβασης στην τριτοβάθμια εκπαίδευση. Παράλληλα, θα δοθεί η δυνατότητα στους συμμετέχοντες να υλοποιήσουν δωρεάν και το τεστ επαγγελματικού προσανατολισμού ADVISOR.	EMPLOY.EDU.GR	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
13/9/2025	Παιχνίδια Ποδοσφαιρικών Δεξιοτήτων	16:00	22:00	• Icon Fast Feet: Το κυκλικό μηχανήμα διάρκειας ενός λεπτού, που ο παίκτης καλείται να χτυπήσει το μπλε λαμπάκι όσο πιο πολλές φορές μπορεί. • Λαμπάκια αντίδρασης: Τα λαμπάκια τοποθετούνται είτε σε επίπεδη όρθια επιφάνεια είτε στο έδαφος και ο παίκτης πρέπει να τα ακουμπήσει με τα χέρια ή τα πόδια όσο πιο γρήγορα μπορεί. • Footy Basket: Η ρυθμιζόμενη μπάσκέτα μεγάλου μεγέθους, με επιλογές δυσκολίας, που ο παίκτης πρέπει με τα πόδια να βάλει την μπάλα στο καλάθι. • Mini Football: Τα πιο μικρά τέρματα του κόσμου, στο μέγεθος μιας μπάλας. Ο παίκτης πρέπει από μέση απόσταση να καταφέρει να σκοράρει. • Target Goal: Ένα τέρμα είναι καλυμμένο με ειδικό δίχτυ με στόχους, τους οποίους ο παίκτης πρέπει να πετύχει.	FOOTBALL PLUS & TIF-HELEXPO	Υπαίθριος χώρος C3
13/9/2025	“Avendesora”	17:00	18:00	Μια μοναδική παράσταση δρόμου με τους απίστευτους ξυλοπόδαρους. Αναζητήστε τους!!!!	ΔΕΘ HELEXPO - MOTUS TERRAE	Υπαίθριος Χώρος
13/9/2025	Advisable: Venture studio & Technology provider με AI-first λύσεις για eCommerce και startups	17:30	18:30	Η Advisable είναι ένα venture studio και digital agency που προσφέρει AI-first λύσεις για eCommerce επιχειρήσεις και startups με στόχο την ταχεία ανάπτυξή τους. Εξειδικευόμαστε σε performance marketing, automations, generative AI περιεχόμενο, web development και ψηφιακή στρατηγική, παρέχοντας end-to-end υποστήριξη από την ιδέα	ADVISABLE	Περίπτερο 17 Akademia

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
				μέχρι την εμπορική επιτυχία. Οι πελάτες μας περιλαμβάνουν τόσο καθιερωμένα e-shops όσο και καινοτόμες νεοφυείς επιχειρήσεις που επιδιώκουν να ξεχωρίσουν στην ελληνική και διεθνή αγορά. Συνδυάζουμε τεχνογνωσία, δημιουργικότητα και τεχνητή νοημοσύνη για να δημιουργούμε αποδοτικές, μετρήσιμες λύσεις με πραγματικό αντίκτυπο.		
13/9/2025	«Κρέας αυτός ο Άγνωστος»	18:00		Μια ανατρεπτική εκδήλωση για το πιο παρεξηγημένο τρόφιμο της σύγχρονης διατροφής. Αλήθεια, πόσα ξέρουμε για το κρέας; Πόσα νομίζουμε ότι ξέρουμε; Και πόσα απ' αυτά μας έχουν σερβιριστεί με τη σάλτσα της υπερβολής, της ενοχής ή της παραπληροφόρησης; Η ημερίδα με τίτλο: «Κρέας αυτός ο Άγνωστος» θα «ταράξει» τις διατροφικές μας βεβαιότητες. Επαγγελματίες και επιστήμονες σηκώνουν το καπάκι στο πιο "καυτό" τρόφιμο του πιάτου μας και αποκαλύπτουν την αλήθεια πέρα από μύθους και ταμπού. Η ημερίδα απευθύνεται σε επαγγελματίες του κλάδου και σε καταναλωτές που θέλουν να είναι πραγματικά ενημερωμένοι για το κρέας που καθημερινά βάζουν στις κουζίνες τους.	ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΚΡΕΟΠΩΛΩΝ	Περίπτερο 08 Ισόγειο
13/9/2025	Η εκπαίδευση ενηλίκων ως πολιτική πρόσκληση: ο Ρόλος των ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ	18:00	19:00	Συμμετέχουν: Γιώργος Κουλαουζίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Διευθυντής ΚΕΔΙΒΙΜ Ε.Α.Π.	ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Stand 38
13/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσώπια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
13/9/2025	360° Photobooth	18:00	21:00	Μια μοναδική εμπειρία για τους επισκέπτες, με αναμνηστικά βίντεο 360° που μπορούν να κρατήσουν και να μοιραστούν!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
13/9/2025	«Επιστροφή στα θρανία»	19:00	20:00	Διαδραστική θεατρική παράσταση, με αφορμή την έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς.	ΔΕΘ HELEXPO - ΑΝΕΜΟΣΚΟΡΠΙΣΜΑΤΑ	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ» ...δίπλα από το κυλικείο
13/9/2025	Εκδήλωση Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου	19:00	20:00	Θα πραγματοποιηθεί εκδήλωση απο το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο.	ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
13/9/2025	Ημέρες Των Περιφερειών	19:00	20:30	Συμμετοχή της περιφέρειας στερεάς Ελλάδας στην ημέρα περιφερειών, η οποία για την περιφέρεια στερεάς Ελλάδας έχει οριστεί το Σάββατο 13 Σεπτεμβρίου στις 19:00. Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης θα πραγματοποιηθεί μαγειρικό event και στη συνέχεια θα υπάρξει χορευτικό από το λύκειο ελληνίδων λαμίας.	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ	Περίπτερο 6 Stand 7
13/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτι	19:00	20:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτι», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
13/9/2025	Από τις συγκρούσεις στην ηθική παρενόχληση: Αναγνωρίζοντας τα σημάδια στο χώρο εργασίας	19:30	20:30	Οι συγκρούσεις καθώς και η ηθική παρενόχληση, στον χώρο εργασίας, αποτελούν φαινόμενα που εκδηλώνονται όλο και συχνότερα στο σύγχρονο εργασιακό περιβάλλον. Αν και οι συγκρούσεις είναι συχνά αναμενόμενες μεταξύ των εργαζομένων εξαιτίας διαφορετικών στόχων, πεποιθήσεων και αξιών, όταν επαναλαμβάνονται συνδυαστικά με συμπεριφορές που προκαλούν τη στοχοποίηση, την απομόνωση και την προσβολή της αξιοπρέπειας των εργαζομένων, τότε καταλήγουν ως φαινόμενα παρενόχλησης στον χώρο εργασίας. Σκοπός του εργαστηρίου είναι να παρέχει στοχευμένη πληροφόρηση στους εργαζομένους ώστε να ενδυναμωθούν και να είναι σε θέση να αναγνωρίζουν και να διαχειρίζονται συγκρούσεις ή φαινόμενα παρενόχλησης στον χώρο εργασίας, έχοντας γνώση των αιτιών που τις προκαλούν αλλά και των μέσων που μπορούν να αξιοποιήσουν για την προστασία τους.	ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΣΕ	Περίπτερο 17 Stand 29
13/9/2025	Ομιλία του Αρχηγού της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης	19:30		Ομιλία του Αρχηγού της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης κ. Νίκου Ανδρουλάκη.	ΠΑΣΟΚ ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
13/9/2025	Μιλώντας στο Μέλλον: Προκλήσεις και καινοτομίες στην Επικοινωνία	20:00	21:00	Ομιλήτρια Επίκουρη Καθηγήτρια κ. Αναστασία Γιαννακοπούλου.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17
13/9/2025	Εκδήλωση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας	20:00	21:00	Εκδήλωση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ	Περίπτερο 17 Akademia Open Stage
13/9/2025	Διαγωνισμός Πολυκατοικείν "σπίτι ΜΟΥ,σπιτάκι ΣΟΥ".	20:00	22:00	1.«2 πολυκατοικίες θα κερδίσουν δωρεάν πιστοποίηση ανελκυστήρα, μια πιστοποίηση πλέον υποχρεωτική από την εθνική και την ευρωπαϊκή νομοθεσία, με έλεγχο από πιστοποιημένο συνεργάτη και όλα τα απαραίτητα έγγραφα για ασφάλεια και νομιμότητα.». 2. «3 πολυκατοικίες θα κερδίσουν για ένα ολόκληρο έτος δωρεάν επαγγελματική διαχείριση με πλήρη κάλυψη όλων των υπηρεσιών μας» «Τα δώρα του Polykatoikein δεν είναι ατομικά, αλλά συλλογικά. Αφορούν ολόκληρη την πολυκατοικία σας, όλους τους συνιδιοκτήτες και ενοίκους. Γιατί θέλουμε να ζούμε όλοι μαζί πιο οργανωμένα, πιο ασφαλείς, πιο όμορφα.»«Συμπληρώστε τη φόρμα, πάρτε μέρος και δώστε στην πολυκατοικία σας την ευκαιρία να κερδίσει. Γιατί με το Polykatoikein, στη ΔΕΘ και παντού...» ΖΟΥΜΕ ΑΡΜΟΝΙΚΑ!»	ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΕΙΝ	Περίπτερο 8 Stand 30
13/9/2025	Music Events Live - ANASTASIA	21:30		Η Αναστασία είναι το viral φαινόμενο της ελληνικής δισκογραφίας. Με τρία χρόνια στην ελληνική μουσική, έχει κυκλοφορήσει επιτυχημένα singles από τη Golden Records και τη Minos EMI, a Universal Music Company.	HELEXPO	Τόξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή
14/9/2025	Διαγωνισμός Ζωγραφικής	10:00	22:00	Ο διαγωνισμός ζωγραφικής της ΡΑΑΕΥ, σε συνεργασία με το ΑΠΘ και τη Σχολή Καλών Τεχνών, έχει ως θέμα «Υδωρ εστίν αρχή των πάντων» - με το νερό ξεκινάνε όλα..., Θαλής ο Μιλήσιος, (περ. 624-540 π.Χ.). Στόχος είναι η ευαισθητοποίηση των νέων και η ανάδειξη της σημασίας του νερού, ιδιαίτερα σήμερα που η λειψυδρία είναι έντονη τόσο στα νησιά όσο και στην Ηπειρωτική Ελλάδα. Απευθύνεται σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες (έως 12, 13-18, άνω των 18). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Κτίριο 10 της ΔΕΘ, με δωρεάν υλικά, και οι νικητές θα κερδίσουν έναν φορητό υπολογιστή. Οι βραβευθέντες θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της ΡΑΑΕΥ.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
14/9/2025	Παιχνίδι Bowling - ελάτε να πετύχουμε τους στόχους της Κλιματικής Ουδετερότητας	10:00	22:00	Η ΡΑΑΕΥ για τέταρτη χρονιά υλοποιεί ένα διασκεδαστικό παιχνίδι για τους μικρούς αλλά και τους μεγάλους επισκέπτες της 89ης Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης: το Bowling της Κλιματικής Ουδετερότητας! Στον ειδικά διαμορφωμένο εξωτερικό χώρο του Κτιρίου 10, οι φιλόδοξοι παίκτες/παίκτριες με την μπάλα ανά χείρας θα επιδιώκουν να πετύχουν τις τοποθετημένες κορίνες, η κάθε μία από τις οποίες αποτελεί και έναν στόχο της Κλιματικής Ουδετερότητας.	ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ	Εξωτερικός χώρος περιπτερού 10
14/9/2025	"Planet Physics"- Μουσείο Πειραμάτων	10:00	22:00	Δείτε σε .. «απόσταση αναπνοής» απίστευτα πειράματα, διαθλάσεις και οπτικά «θαύματα»!!!	ΔΕΘ HELEXPO - PLANET PHYSICS	Περίπτερο 10 Stand 29
14/9/2025	Απασχόληση και Δεξιότητες στην ΕΕ: Ας Μιλήσουμε!	11:00	20:00	Η καριέρα σου μπορεί να πάει χέρι-χέρι με μια καλή ζωή! Στο περίπτερο της Αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, επισκερτείτε το σταντ «Ας το κάνουμε πράξη» και ανακαλύψτε πώς η ΕΕ σας βοηθά να αποκτήσετε δεξιότητες για ποιοτικές δουλειές, να απολαμβάνετε δίκαιες συνθήκες εργασίας και να βρίσκετε την ιδανική ισορροπία μεταξύ δουλειάς και προσωπικής ζωής.	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ - DG EMPL	Περίπτερο 10
14/9/2025	Συνέντευξη Τύπου Αγροτικού Κτηνοτροφικού Κόμματος Ελλάδας	11:00	13:00	Συνέντευξη Τύπου του Προέδρου Βάκη Τσιομπανίδη.	ΑΚΚΕΛ	Σ.Κ.«Ν. Γερμανός» Αίθ. D
14/9/2025	Συνέντευξη Τύπου του Αρχηγού της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης	12:00		Συνέντευξη Τύπου του Αρχηγού της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης κ. Νίκου Ανδρουλάκη.	ΠΑΣΟΚ ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ	Σ.Κ. «Ι.Βελλίδης»

Ημερομηνία	Εκδήλωση	Από	Έως	Περιγραφή	Οργανωτής	Τόποθεσία
14/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	12:00	13:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
14/9/2025	“Avendesora”	12:30	13:30	Μια μοναδική παράσταση δρόμου με τους απίστευτους ξυλοπόδαρους. Αναζητήστε τους!!!!	ΔΕΘ HELEXPO - MOTUS TERRAE	Υπαίθριος Χώρος
14/9/2025	“Avendesora”	17:00	18:00	Μια μοναδική παράσταση δρόμου με τους απίστευτους ξυλοπόδαρους. Αναζητήστε τους!!!!	ΔΕΘ HELEXPO - MOTUS TERRAE	Υπαίθριος Χώρος
14/9/2025	Face painting	18:00	19:00	Όμορφα σχέδια για τα προσωπάκια των μικρών επισκεπτών της 89ης ΔΕΘ.	ΔΕΘ HELEXPO	Υπαίθριος Χώρος
14/9/2025	«Dr. Gafas»	19:00	20:00	Διαδραστική θεατρική παράσταση όπου τα παιδιά γίνονται οι «μικροί επιστήμονες».	ΔΕΘ HELEXPO - ANEMOSΚΟΠΗΣΜΑΤΑ	Υπαίθριος χώρος «Κήποι της ΔΕΘ» ...δίπλα από το κυλικείο
14/9/2025	Ο Τροχός του Μασούτη	19:00	20:00	Θα έχουμε στο περίπτερο τη διαδραστική ενέργεια «Ο Τροχός του Μασούτη», προσκαλώντας το κοινό να συμμετάσχει και να κερδίσει μοναδικά δώρα!	ΜΑΣΟΥΤΗΣ	Υπαίθριος Χώρος B07 Stand 15
14/9/2025	PS5 Giveaway από τη Link Consulting	20:30	21:00	Σκοπός της δράσης είναι να γιορτάσουμε με τρόπο διαδραστικό τη μακρόχρονη πορεία των 35 ετών της Link Consulting, μέσω της φρέσκιας παρουσίας μας ως Tax Club, της νέας μας προσέγγισης με επίκεντρο την καινοτομία & την εξυπηρέτηση των νέων επαγγελματιών στη χώρα μας. Highlight της βραδιάς: Κλήρωση για ένα Playstation 5.	TAX CLUB	Περίπτερο 8 Stand 10
14/9/2025	Music Events Live -ΠΑΟΛΑ	21:30		Η Πάολα είναι το ζωντανό παράδειγμα ότι η ουτοπία δεν είναι ανέφικτη – αν έχεις το θάρρος να είσαι αληθινός. Ροκ ψυχή σε λαϊκή πίστα, γυναίκα που στέκεται πιο «άντρας» από τους άντρες δίπλα της, συνεχίζει να ανατρέπει τους κανόνες ενός χώρου στον οποίο πολλοί επιβιώνουν αλλά λίγοι μπορούν να λατρεύονται».	HELEXPO	Τόξο ΧΑΝΘ - Κεντρική Σκηνή